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Člen Asociace starožitníků ČR a mezinárodní organizace CINOA

AAA s.r.o., JÍLOVÁ 2, Brno

 
 

 

10. ELEKTRONICKÁ AUKCE DVOUDENNÍ 

Umělecké předměty, starožitnosti, ex libris 

SOBOTA 20. 9. 2025 a NEDĚLE 21. 9. 2025  

ONLINE 19.30 HODIN 

 

 

KATALOG – 2. ČÁST 
Starožitnosti, umění, sběratelské předměty včetně nábytku a koberců 

Dražební položky 301 - 580 
 

 

 

 

 
PROHLÍDKA DRAŽENÝCH PŘEDMĚTŮ ÚTERÝ - SOBOTA  16. 9. - 20. 9. 2025 

BRNO, Jílová 2, v rámci otevírací doby 14 -17 hod.  

Po předchozí tel. domluvě je prohlídka možná i mimo otevírací dobu. 

 
 

 

Popis všech aukčních položek včetně fotografií naleznete  

na webových stránkách společnosti  

www.aukcnidum.cz  a na stránkách 

LIVE|BID.cz 

 

KONTAKT 

Jílová 2, 639 00 BRNO, 602 755 594, e-mail info@aukcnidum.cz 

Vinohradská 38, 120 00 PRAHA, 606 694 417 

 

  

OBSAH 

http://www.aukcnidum.cz/
https://livebid.cz/auction/aaa_9ea_duben2025
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OBSAH 

 
MÁME ZASTOUPENÍ V PRAZE, BRNĚ A OSTRAVĚ 

ZDE MŮŽETE NEJEN NABÍDNOUT VĚCI DO AUKCÍ,  

V PRODEJNÁCH MŮŽETE OBRAZY, ŠPERKY, PORCELÁN, SKLO atd. PŘÍMO ZAKOUPIT  

či ZADAT DRAŽENÍ NA NAŠICH AUKCÍCH I BEZ VAŠÍ PŘÍMÉ ÚČASTI NA AUKCI FORMOU ZADÁNÍ LIMITŮ  

NEBO PODÁNÍM ŽÁDOSTI O TELEFONICKÉ SPOJENÍ V PRŮBĚHU AUKCE  

TELEFONICKÉ SPOJENÍ BEREME U POLOŽEK S VYVOLÁVACÍ CENOU NAD 5 000 KČ, LIMITY BEZ OMEZENÍ 

SLEDUJTE NAŠI NABÍDKU NA INTERNETU 

VŠECHNY PŘEDMĚTY POSTUPNĚ PUBLIKUJEME NA STRÁNKÁCH 

www.aukcnidum.cz 

UDĚLEJTE SI RADOST NÁKUPEM NA NAŠICH AUKCÍCH NEBO NAOPAK NABÍDNĚTE DO NAŠICH AUKCÍ 

VAŠE OBRAZY ČI DALŠÍ UMĚLECKÉ PŘEDMĚTY, 

KTERÉ JIŽ NEPOTŘEBUJETE A KTERÉ NĚKOHO JINÉHO MOHOU POTĚŠIT 

  

Dražební řád 

 

Rejstřík jmenný 

 

Ex libris  ______________ 301-320  

Ex libris  ______________ 321-340  

Ex libris  ______________ 341-360  

Ex libris  ______________ 361-380  

Ex libris  ______________ 381-400  

Ex libris  ______________ 401-420  

Ex libris  ______________ 421-440  

Ex libris  ______________ 441-460  

Ex libris  ______________ 461-480  

Ex libris  ______________ 481-500  

Ex libris  ______________ 501-520  

Ex libris  ______________ 521-540 

Ex libris  ______________ 541-560 

Ex libris  ______________ 561-580 
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DRAŽEBNÍ ŘÁD ELEKTRONICKÉ AUKCE 

 

 
  

I. Preambule 

Neveřejnou aukci předmětů provádí společnost AAA, s.r.o., Jílová 2, 639 00 Brno na žádost vlast-
níků dražených předmětů. Průběh neveřejné aukce se řídí tímto aukčním řádem. 

(Společnost AAA- Antikvity Art Aukce, s.r.o., se sídlem Brno, Jílová 2, dále jen dražebník, je práv-
nickou osobou, která vstupuje do právních vztahů vlastním jménem a majetkem a je, v souladu s jí 
udělenou koncesí, oprávněna provádět dobrovolné dražby movitých věcí podle zákona o veřejných 
dražbách.) 

  

II. Obecná ustanovení  

1. Dražebník vydražuje věci, které mu byly za tímto účelem svěřeny k obstarávání prodeje, 
které dle prohlášení identifikovaných majitelů nepochází z trestné činnosti, a které nejsou 
v právu převzetí státními kulturními institucemi. Vývoz všech předmětů kulturní hodnoty 
podléhá zvláštnímu režimu podle zákona č.71/1994 Sb.  

2. Dražitelem může být pouze fyzická osoba starší 18 let nebo právnická osoba po zaregis-
trování se u společnosti AAA, s.r.o. a zadání limitu u společnosti AAA, s.r.o., respektive 
fyzická osoba starší 18 let nebo právnická osoba, která se zaregistruje na platformě Live-
Bid.cz a bude schválena k účasti v aukci. Dražebník je oprávněn si zjišťovat totožnost dra-
žitelů před přijetím limitu či před schválením k účasti v aukci.  

3. Termín konání neveřejné aukce s uvedením času, místa a předmětu se oznamuje písem-
nou dražební vyhláškou, ve které dražebník uvede, kdy a za jakých podmínek si může 
veřejnost věci pro aukci určené prohlédnout. Tato vyhláška se považuje za zveřejněnou, 
je-li vyvěšena alespoň v prodejně dražebníka. Dražebník vydá katalog věcí určených pro 
aukci, který bude k dispozici na www.aukcnidum.cz a rovněž na www.livebid.cz. 

4. Zpravidla po dobu 2 pracovních dnů před vlastním zahájením aukce musí být umožněna 
prohlídka věcí do aukce zařazených. Po dobu prohlídky a vlastní aukce je nepřípustné 
soukromě prodávat, vystavovat či vyměňovat jakékoliv věci mezi návštěvníky. Po tutéž 
dobu jsou všichni návštěvníci povinni podřídit se všem opatřením podniknutým na ochranu 
vystavených či dražených věcí, zejména je nepřípustné jakýmkoliv způsobem obrazově 
zachycovat věci vystavované či vydražované.  

5. Podle § 31 odst. 4 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zá-
kon) a zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu se při nákupu zboží klientem provádí jeho identifikace 
u obchodu nad 1000 EUR a rovněž kontrola u obchodu od 15 000 EUR a výše. 

  

III. Průběh aukce 

1. Vyvolávací cena je částka, za kterou bude věc v aukci vyvolána poprvé. Vyvolávací cena 
je uvedena v aukčním katalogu.  

2. Po vyvolání předmětu dražby mohou dražitelé činit příhozy na vyšší podání. 
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Minimální výše příhozu je stanovena dle okamžité aukční ceny takto: 

20 Kč činí-li okamžitá aukční cena méně než 200 Kč 

50 Kč činí-li okamžitá aukční cena méně než 1 000 Kč 

100 Kč činí-li okamžitá aukční cena více než 1 000 Kč a méně než 5 000 Kč 

200 Kč činí-li okamžitá aukční cena více než 5 000 Kč a méně než 10 000 Kč  

500 Kč činí-li okamžitá aukční cena více než 10 000 Kč a méně než 20 000 Kč 

1 000 Kč činí-li okamžitá aukční cena více než 20 000 Kč a méně než 30 000 Kč 

2 000 Kč činí-li okamžitá aukční cena více než 30 000 Kč a méně než 80 000 Kč 

5 000 Kč činí-li okamžitá aukční cena více než 80 000 Kč a méně než 200 000 Kč 

10 000 Kč činí-li okamžitá aukční cena více než 200 000 Kč a méně než 800 000 Kč 

50 000 Kč činí-li okamžitá aukční cena více než 800 000 Kč a méně než 2 000 000 Kč 

100 000 Kč činí-li okamžitá aukční cena více než 2 000 000 Kč  

  

Okamžitou dražební cenou se rozumí částka, za kterou je věc v průběhu narůstání příhozu vyvo-
lávána. 

3. Kdo má přiklepnutý příhoz je vydražitelem. Přiklepnutí probíhá zároveň s oznámením dra-
žebního čísla, které učinilo nejvyšší podání. Přiklepnutým příhozem přechází právo a povin-
nost koupit vydraženou věc za vydraženou cenu za podmínek dle IV. na vydražitele. 

  

 

IV. Úhrada dražební ceny a vydání věci 

1. Vydražitel je povinen zaplatit přiklepnutou kupní cenu do 10 kalendářních dnů ode dne ko-
nání aukce v hotovosti/kartou v pokladně provozovny AAA, s.r.o. v Brně nebo Praze v jejich 
otevíracích hodinách nebo bezhotovostním stykem na ustanovený účet v bance. Dražebník 
se může rozhodnout vymáhat zaplacení vydražené ceny po vydražiteli pokud nebude 
úhrada provedena ve stanovené lhůtě. Dražebník je povinen věc vydat až po úplném zapla-
cení kupní ceny dle IV. a smluvní pokuty, která činí 20% vyvolávací ceny. 

2. K dosažené dražební ceně (přiklepnuté poslední podání) se účtuje k tíži vydražitele 20% 
této ceny jako aukční provize. V této částce je započítána DPH a případné autorské po-
platky.  

3. Vydražené věci (kromě těch, které nebyly vystaveny v rámci předaukční prohlídky, zde se 
domlouvá termín předání individuálně) se vydají vydražiteli ihned v místě konání předaukční 
prohlídky po zaplacení celé dražební ceny. Celkovou dražební cenou se pro účely dražeb-
ního řádu rozumí součet dosažené ceny vydraženého předmětu plus aukční provize. V pří-
padě, že vydražitel neodebere vydraženou věc či věci ve stanovené lhůtě, účtují se mu po 
desátém pracovním dnu od zaplacení 2% dražební ceny věci za každý den prodlení. Pře-
sáhne-li hodnota, skladného dražební cenu, propadají vydražené věci ve prospěch dražeb-
níka. Nebezpečí škody na předmětu dražby přechází z navrhovatele na vydražitele dnem 
předání předmětu dražby, v týž den přechází na vydražitele odpovědnost za škodu způso-
benou v souvislosti s předmětem dražby.  

4. Námitky proti přiklepnutí musí dražitel uplatnit ihned u společnosti Livebid.cz. K námitkám 
uplatňovaným při placení nelze přihlížet. O námitkách rozhoduje dražebník. Jeho rozhodnutí 
je konečné. 
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V. Závěrečná ustanovení 
1. Dražené věci jsou většinou staré, veškeré věci se draží bez ohledu na vady a nedostatky či 

jejich chybný popis, případné zobrazení v katalogu, slouží pouze pro potřeby identifikace 
věci. Dražitel by se měl před dražbou osobně seznámit se stavem každé věci a je výhradně 
na jeho uvážení, zda věc odpovídá uvedenému popisu. Podle obchodních zvyklostí a ve 
shodě s jinými pořadateli aukcí společnost AAA, s.r.o., ani její zaměstnanci nenesou odpo-
vědnost za chybný popis nebo pravost či autentičnost vydražovaných věcí a neposkytují 
žádnému z vydražitelů na jakoukoliv vydraženou věc žádnou záruku. Veškeré písemné či 
mlčky předpokládané záruky jsou tímto vyloučeny. Všechny údaje a veškerá prohlášení 
v aukčním katalogu týkající se autorství, přisuzovaných vlastností, pravosti, původu, data 
stáří, provenience, stavu nejnižší vyvolávací ceny či odhadní vydražovací ceny vyjadřují 
pouze názor odborníků společnosti AAA, s.r.o.. 

2. Dražitel souhlasí účastí ve dražbě s tímto řádem včetně smluvních pokut. 

 

 

V Brně dne 5. 9. 2025 

  

Ing. Petra Youngová 

jednatelka společnosti AAA, s.r.o. 

 

 
 
  

OBSAH 
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REJSTŘÍK  JMENNÝ 

 

 

 
Aarts, Johannes Josephus    ........................................ 370 

Anner Emil    .............................................................. 403 

Aust Ernst    ................................................................ 394 

Badodi Arnaldo    ...............................................  304-311 

Bacher Henri    ...........................................  383, 384, 386 

Baldinelli Armando    .................................  320-325, 400 

Ballarate Gemma    ..................................................... 391 

Balsamo Stella, Guido    ............................................. 326 

Bange, Francis    .................................  301-303, 440, 580 

Banska Albert    ..........................................  375, 377, 378 

Barande René    .......................................................... 339 

Bayros, Franz von    ...........  365, 404- 417, 419-436, 472 

Blossfeld Karl   .......................................................... 337 

Budzinski, Robert    .....................  473-475, 477, 499, 518 

Bueno de Mesquita    .................................................. 340 

d'Aquin François    ..................................................... 366 

Erler, Georg    .....................................  555, 559, 561, 562 

Fingesten, Michel    .....................  470, 479-490, 500-517 

Gaigher, Horatio    ...................................................... 497 

Gara, Arnold    ....................................................  571-573 

Geiger, Richard    ....................................................... 525 

Geiger, Willi    ....................................................  519-523 

Gekle, Peter Anton    .................................................. 524 

Gilsi, Fritz    .......................................................  532, 564 

Graf, Oscar    ......................................................  491, 568 

Graf-Pfaff, Cäcilie    ................................................... 567 

Greuell, Arthur    ........................................................ 565 

Gruner, Erich    ........................................................... 569 

Hays William R. A. (?)    ............................................ 418 

Helfenbein, Walter    ..........................  338, 493, 533-554 

Henne, Artur    ............................................................ 522 

Héroux, Bruno    .................................................  574-579 

Hofmann, Ludwig von    ....................................  478, 492 

Hollenberg, Felix    ..................................................... 476 

Lada, Josef    ......................................................  452-465 

Mařík, Jaroslav    ........................................................ 496 

Mayr, Georg    ............................................................ 495 

Meijer/Meyer Agta/Agata    ....................................... 442 

Mekicki Rudolf    ...............................................  341, 346 

Melse Johan    ............................................................. 350 

Mikulicz-Breyer, Isabella    ........................................ 395 

Minář Karel    ............................................................. 371 

Mock Fritz    ............................................................... 397 

Morvan, Paul François    ............................................ 379 

Moya E    .................................................................... 344 

neurčen    ....................................................................  392 

Pankok, Otto    ...........................................................  469 

Pfendsack, Hugo    .....................................................  570 

Pietra, Pietro    ....................................................  498, 563 

Praeger, Adolf    .........................................................  471 

Procházka, František Xaver?    ...................................  355 

Rassenfosse, Armand    ..............................................  468 

Rehn, Walter    ...................................................  526-530 

Rehn, Walter Richard    ..............................................  353 

Rogg, Karl    ...............................................................  531 

Röhling, Vladislav    ..................................................  566 

Roubal Viktor   ..........................................................  342 

Rubino Antonio    .......................................................  494 

Sassy Attila (umělecké jméno Aiglon)    ....  362-364, 367, 

 ...........................................................................  372-374 

Seché Josef    ..............................................................  329 

Seufferheld Heinrich    .......................................  330, 331 

Severin Mark Fernand    .....................................  360, 361 

Simmons William    ...................................................  345 

Singer Paul    ..............................................................  347 

Sittel, Victor Hugo    ..................................................  336 

Skottsberg Lydia    .............................................  359, 376 

Slevogt Max    ....................................................  398, 399 

Smith Ismaël    ............................................  385, 387-390 

Smith, Leslie Victor    ................................................  402 

Soder Alfred    ....................................................  312-319 

Spenceley, Joseph Winfred    .....................................  401 

Staeger Ferdinand    ...........................................  368, 369 

Stark Walter    ............................................................  393 

Stassen Franz    ..................................................  356, 357 

Steiner Hugo (?)    ......................................................  451 

Stepkel R.    ................................................................  327 

Strasser Conrad    .......................................................  396 

Streller, Carl    .............................................  556-558, 560 

Šebor Oldřich    ..........................................................  351 

Šembera Jan    ............................................................  343 

Tilgner Leo   ......................................................  348, 349 

Triadó Josep    ............................................  352, 354, 380 

Tyrowicz Adam    ..............................................  332, 335 

Ubbelohde Otto    .......................................................  334 

Uhl    ..................................................................  328, 333 

Uttuslien, Bjarne E.    .........................................  381, 382 

Váchal, Josef    ...........................  437, 438, 439, 466, 467 

Valentin Le Campion    ..............................................  358 

Wedepohl, Gerhard    ..................................  441, 443-450 
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Ex libris -- položky 301 - 320 

 
LOT 301    

Bange, Francis   (1895-1975) 

Ex Libris Jēkabs Bine ...........................................................................................................................................................  400 Kč  

lept, signováno a datováno tužkou vpravo dole Fr Bange 32, signováno a datováno také v desce vpravo 

dole F. Bange 32, vzadu poznámka, lotyšský autor. Exlibris malíře jménem Jēkabs Bīne. Jēkabs Bīne 

(11.04.1895 - 24.10.1955) - lotyšský malíř, pedagog, umělecký kritik. Maloval zejména portréty, 

k žánrovým scénám využíval často mytologické náměty, maloval obrazy pro kostely. 

Tisková plocha 13,3 x 9 cm, list 22,1 x 15,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Bange, Francis   

Malíř, grafik, ilustrátor. Jeho studium architektury bylo přerušeno během první světové války, kdy 

sloužil v ruské armádě. Po vzniku nezávislého Lotyšska studoval na Lotyšské akademii umění, 

absolvoval v roce 1929. V roce 1930 vydal publikaci věnovanou unikátním budovám 

a architektonickým památkám staré Rigy. Na konci druhé světové války pracoval na umělecké škole  

v Esslingenu v Německu a to až do emigrace do USA. Působil v Detroitu. Preciznost, jemnost forem 

a uspořádání černobílých čtverců jsou charakteristické pro grafickou tvorbu F. Bangeho. 

V akvarelech precizně zachytil lotyšskou krajinu. Účastnil se výstav v Lotyšsku, západní Evropě, 

USA, Kanadě, Sydney a Melbourne v Austrálii. Jeho díla jsou v soukromých sbírkách, v muzeích 

v Rize a Malmö (Švédsko). Vlastnil jednu z největších sbírek Ex Libris v Lotyšsku. (Zdroj: 

„Lotyšské umění“, 1975.) 

(15.4.1895 Talin - 1975) 

       

LOT 302    

Bange, Francis   (1895-1975) 

Ex Libris Mr Marco Birnholz ..........................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno a datováno v desce vpravo dole F. Bange 33, No. 12, vzadu poznámka, lotyšský autor. 

Mr.Ph.MARCO BIRNHOLZ - název jiného Ex Libris, jehož autorem je Ernst August Krahl (1858-1926) 

ukazuje na Birnholzovu profesi - lékárníka/farmaceuta. 

Tisková plocha 14,1 x 11,2 cm, list 20,2 x 15,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 303    

Bange, Francis   (1895-1975) 

Ex Libris Emma Bange ........................................................................................................................................................  400 Kč  

lept. signováno a datováno tužkou dole Fr Bange 36, signováno a datováno také v desce vpravo dole Fr. 

Bange 36, číslováno vlevo dole 25, vzadu poznámka, lotyšský autor  

Tisková plocha 13,3 x 10,1 cm, list 24,9 x 17,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 304    

Badodi Arnaldo   (1913-1943) 

Ex Libris Ing. Gianni Mantero ........................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole Badodi. Ex Libris italského architekta Gianni Mantero. Gianni Mantero 

(1897-1985) italský architekt, jeden z největších sběratelů ex libris a grafických listů ve 20. století. 

Tisková plocha 11,7 x 9 cm, list 16,9 x 13,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 305    

Badodi Arnaldo   (1913-1943) 

Ex Libris Ing. Dott. G. Mantero ......................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole Badodi. Ex Libris italského architekta jménem Gianni Mantero. "Dott." 

italský titul "Doktor" v italštině, autorské razítko vzadu vpravo dole. Gianni Mantero (1897-1985) italský 

architekt, jeden z největších sběratelů ex libris a grafických listů ve 20. století. 
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Tisková plocha 11,9 x 8,9 cm, list 19,4 x 13,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 306    

Badodi Arnaldo   (1913-1943) 

Ex Libris Semper Sitio - G. Mantero ............................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Badodi. Ex Libris italského architekta jménem Gianni Mantero, vzadu 

autorské razítko. Gianni Mantero (1897-1985) italský architekt, jeden z největších sběratelů ex libris a gra-

fických listů ve 20. století. 

Tisková plocha 11,8 x 9 cm, list 19,4 x 13,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 307    

Badodi Arnaldo   (1913-1943) 

Ex Libris Architettura - Ing. Dott. G. Mantero ........................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole Badodi. Ex Libris italského architekta jménem Gianni Mantero, autorské 

razítko vzadu vpravo dole. Gianni Mantero (1897-1985) italský architekt, jeden z největších sběratelů ex 

libris a grafických listů ve 20. století. 

Tisková plocha 11,8 x 8,9 cm, list 19,3 x 13,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 308    

Badodi Arnaldo   (1913-1943) 

Ex Libris Semper Sitio Mantero......................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Badodi. Ex Libris italského architekta jménem Gianni Mantero, vzadu 

autorské razítko Gianni Mantero (1897-1985) italský architekt, jeden z největších sběratelů ex libris a gra-

fických listů ve 20. století. 

Tisková plocha 11,9 x 9 cm, list 19,3 x 13,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 309    

Badodi Arnaldo   (1913-1943) 

Ex Libris Pax - Gianni Mantero ......................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno vpravo dole Badodi. Ex Libris italského architekta jménem Gianni Mantero, "pax" 

latinsky "mír", "Pax" v mytologii římská bohyně míru, autorské razítko vzadu vpravo dole. Gianni Mantero 

(1897-1985) italský architekt, jeden z největších sběratelů ex libris a grafických listů ve 20. století 

Tisková plocha 14,7 x 11 cm, list 21,9 x 16,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 310    

Badodi Arnaldo   (1913-1943) 

Ex Libris Mantero..................................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno vpravo dole Badodi. Ex Libris italského architekta jménem Gianni Mantero, vzadu 

autorské razítko Gianni Mantero (1897-1985) italský architekt, jeden z největších sběratelů ex libris 

a grafických listů ve 20. století. 

Tisková plocha 11,6 x 8,9 cm, list 20,4 x 15,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 311    

Badodi Arnaldo   (1913-1943) 

Ex Libris Ing. Mantero ........................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno vpravo dole Badodi. Ex Libris italského architekta jménem Gianni Mantero, vzadu 

autorské razítko Gianni Mantero (1897-1985) italský architekt, jeden z největších sběratelů ex libris 

a grafických listů ve 20. století. 
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Tisková plocha 11,7 x 8,9 cm, list 20,5 x 15,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 312    

Soder Alfred   (1880-1957) 

Ex Libris Dr. Viktor Homburger ....................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Alfred Soder, švýcarský malíř, signováno také v desce Soder.  

Tisková plocha 16,2 x 9,6 cm, list 21,9 x 15,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 313    

Soder Alfred   (1880-1957) 

Ex Libris Mein buch Milly Mock ....................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Alfred Soder, švýcarský malíř, signováno a datováno také v desce Soder 

1916, "mein buch" německy "moje kniha"  

Tisková plocha 13,5 x 10 cm, list 22 x 13,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 314    

Soder Alfred   (1880-1957) 

Ex Libris Isabella Bossard-Müller .................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno a datováno v desce Soder 1917, nahoře nápis v němčině "Der gerechte fürchtet den Tod 

nicht", neboli "Spravedlivý se nebojí smrti"  

Tisková plocha 13,6 x 8,6 cm, list 20,2 x 14,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 315    

Soder Alfred   (1880-1957) 

Ex Libris Dr. Alois Rogenhofer .......................................................................................................................................  140 Kč  

lept, signováno a datováno v desce Alfred Soder 1913 (1915?), švýcarský malíř.  

Tisková plocha 12,7 x 11,3 cm, list 23,8 x 16 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 316    

Soder Alfred   (1880-1957) 

Ex Libris R. Hegner ..............................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Alfred Soder, číslováno vlevo dole 60, signováno v desce vpravo dole 

Alfred Soder, datováno v desce vlevo dole 1913  

Tisková plocha 13,6 x 9,6 cm, list 22,8 x 15,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 317    

Soder Alfred   (1880-1957) 

Ex Libris Helene Harkanyi ................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno dole v desce Alfred Soder, číslováno 74, vzadu tužkou Alfred Soder  

Tisková plocha 15,6 x 10,8 cm, list 19,2 x 13,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 318    

Soder Alfred   (1880-1957) 

Ex Libris Hans Goldmann .................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno a datováno v desce vlevo dole Soder 1914, švýcarský malíř, vlevo dole tužkou 69, Ex Libris 

rakousko-švýcarského oftalmologa a vynálezce Hanse Goldmanna Hans Goldmann (1899-1991) 
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Tisková plocha 12,7 x 13,1 cm, list 17,7 x 16,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 319    

Soder Alfred   (1880-1957) 

Ex Libris Hubert Weinberger ..........................................................................................................................................  140 Kč  

lept, signováno a datováno vlevo dole v desce Soder 1911  

Tisková plocha 12 x 15,5 cm, list 16,2 x 22,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 320    

Baldinelli Armando   (1908-2002) 

Ex Libris Gisa ..........................................................................................................................................................................  140 Kč  

dřevoryt, signováno v desce vlevo dole A. B., italský umělec  

Tisková plocha 13,1 x 8 cm, list 16,7 x 11,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

 

 

       

 

 

 

Ex libris -- položky 321 - 340 

 

 

LOT 321    

Baldinelli Armando   (1908-2002) 

Ex Libris Gianni Mantero ..................................................................................................................................................  100 Kč  

dřevoryt, signováno vpravo dole v desce Baldinelli, Ex Libris italského architekta jménem Gianni 

Mantero, vzadu autorské razítko Gianni Mantero (1897-1985) italský architekt, jeden z největších 

sběratelů ex libris a grafických listů ve 20. století 

Tisková plocha 15,8 x 8 cm, list 19,2 x 15 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 322    

Baldinelli Armando   (1908-2002) 

Ex Libris Semper Sitio - Gianni Mantero Ing. .........................................................................................................  200 Kč  

dřevoryt, signováno v desce vlevo dole Baldinelli, italský umělec, "semper sitio" latinsky "vždy tady", Ex 

Libris italského architekta jménem Gianni Mantero, vzadu autorské razítko Gianni Mantero (1897-1985) 

italský architekt, jeden z největších sběratelů ex libris a grafických listů ve 20. století 

Tisková plocha 12,8 x 10,9 cm, list 18,6 x 15,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

 

       

LOT 323    

Baldinelli Armando   (1908-2002) 

Ex Libris Gianni Mantero ..................................................................................................................................................  100 Kč  

dřevoryt, signováno vpravo dole v desce Baldinelli, Ex Libris italského architekta jménem Gianni 

Mantero, vzadu autorské razítko Gianni Mantero (1897-1985) italský architekt, jeden z největších 

sběratelů ex libris a grafických listů ve 20. století 

Tisková plocha 13,2 x 7,8 cm, list 22 x 15,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 324    

Baldinelli Armando   (1908-2002) 

Ex Libris G. Mantero ...........................................................................................................................................................  100 Kč  

dřevoryt, signováno v desce vlevo dole Baldinelli, Ex Libris italského architekta jménem Gianni Mantero, 

vzadu autorské razítko Gianni Mantero (1897-1985) italský architekt, jeden z největších sběratelů ex libris 

a grafických listů ve 20. století 

Tisková plocha 11,8 x 9,7 cm, list 19,6 x 13,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 325    

Baldinelli Armando   (1908-2002) 

Ex Libris Gianni Mantero ..................................................................................................................................................  140 Kč  

dřevoryt, signováno v desce vpravo dole Baldinelli, Ex Libris italského architekta jménem Gianni 

Mantero, vzadu autorské razítko Gianni Mantero (1897-1985) italský architekt, jeden z největších 

sběratelů ex libris a grafických listů ve 20. století 

Tisková plocha 15,5 x 7,9 cm, list 22 x 14,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 326    

Balsamo Stella, Guido   (1882-1941) 

Ex Libris Nulla dies sine linea - Joseph Monsalvatje .............................................................................................  140 Kč  

lept, signováno a datováno v desce vlevo dole G.S. 1910, také signováno v desce vpravo dole G. B. Stella. 

Latinský text "Nulla dies sine linea" v překladu "žádný den bez čárky" znamená nepromarnit ani jediný 

den. Rčení se vztahuje na řeckého malíře Apella, který nevydržel ani den, aniž by nenakreslil alespoň jednu 

čáru. 

Tisková plocha 14,2 x 11,4 cm, list 23,8 x 16 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 327    

Stepkel R.    

Ex Libris Rudolf Svoboda ..................................................................................................................................................  200 Kč  

dřevoryt, neznačeno, nesignováno, vzadu uvedeno tužkou jméno autora a datace 1925  

Tisková plocha 15,3 x 10,1 cm, list 20,6 x 12,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 328    

Uhl    

Ex Libris Sammlung Robert Malz tauscht exlibris und gebrauchsgraphik ...............................................  140 Kč  

signováno a datováno vpravo dole Uhl 32, také signováno v desce vpravo Uhl, číslováno vlevo dole 5/30  

Tisková plocha 19,3 x 12,5 cm, list 22,9 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 329    

Seché Josef   (1880-1948) 

Ex Libris Fritz-Kruse ...........................................................................................................................................................  140 Kč  

lept, nesignováno, německý malíř Josef Seché 

Tisková plocha 13,5 x 9,5 cm, list 15,2 x 11,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 330    

Seufferheld Heinrich   (1866-1940) 

Ex Libris Dr. Hermann Cohen .........................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou H. Seufferheld, německý malíř, také signováno a datováno v desce 

vlevo nahoře H. Seufferheld 1921, vzadu autorské razítko  
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Tisková plocha 12,9 x 10,7 cm, list 16,5 x 12,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 331    

Seufferheld Heinrich   (1866-1940) 

Ex Libris Dr. Med. A. W. Pietzcker ...............................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou H. Seufferheld, německý malíř, také signováno a datováno v desce 

vlevo dole H. Seufferheld 1915  

Tisková plocha 12,8 x 8,6 cm, list 21 x 14,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 332    

Tyrowicz Adam   (XX) 

Ex Libris Adama Tyrowicza .............................................................................................................................................  100 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou, v desce zančeno T. A., vzadu tužkou datace 24. 8. 38. Tančící baletka 

na špičkách je v Balatonském muzeu v Maďarsku. 

Tisková plocha 13 x 6,3 cm, list 15,1 x 10,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 333    

Uhl    

Ex Libris Heinz Otto ................................................................................................................................................................  80 Kč  

signováno a datováno v desce vpravo dole Uhl 31  

Tisková plocha 11,3 x 8,9 cm, list 12,7 x 10,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 334    

Ubbelohde Otto   (1867-1922) 

Ex Libris Sophie Ebel ..............................................................................................................................................................  40 Kč  

signováno v desce vpravo dole Otto Ubbelohde, německý malíř, vzadu autorské razítko  

Tisková plocha 6,2 x 6 cm, list 8,2 x 8,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 335    

Tyrowicz Adam   (XX) 

Ex Libris Adama Tyrowicza .............................................................................................................................................  120 Kč  

lept, signováno vlevo dole tužkou, značeno v desce vlevo dole T. A., vzadu datace 24. VIII. 38  

Tisková plocha 6,7 x 10,2 cm, list 9,8 x 13,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 336    

Sittel, Victor Hugo   (1877-1938) 

Ex Libris Dr. Lenze ...............................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole Vi-Hu-Si, německý umělec  

Tisková plocha 18,8 x 10,1 cm, list 24,1 x 15,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 337    

Blossfeld Karl    

Ex Libris Hanns Heeren ......................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole Karl Blossfeld, signováno a datováno také v desce Karl Blossfeld 22  

Tisková plocha 14 x 11,1 cm, list 17,5 x 13,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  
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Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 338    

Helfenbein Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Břetislav Peterka ...............................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno a datováno tužkou vpravo dole Walter Helfenbein 1944, německý umělec, číslováno tužkou 

vlevo dole 24/25  

Tisková plocha 7,2 x 12,9 cm, list 13,4 x 18 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 339    

Barande René    

Ex Libris Enfin la paix?! - R. Barande ............................................................................................................................  80 Kč  

dřevoryt, signováno vpravo dole tužkou R. Barande, v desce vpravo nahoře monogram RB, nápis Enfin la 

paix?!, neboli Konečně mír?!  

Tisková plocha 9 x 6,3 cm, list 11,7 x 8,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 340    

Bueno de Mesquita    

Ex Libris Dr. Giorgio Balbi - Omhoog nit den luien stoel ......................................................................................  40 Kč  

dřevoryt, značeno monogramem v desce vpravo dole, datováno tužkou vzadu 1947, "omhoog nit den luien 

stoel" holandsky "vstát z líné židle"  

Tisková plocha 8,9 x 6,1 cm, list 11,6 x 8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

 

       

 

 

 

Ex libris -- položky 341 -360 

 

 

LOT 340    

Bueno de Mesquita    

Ex Libris Dr. Giorgio Balbi - Omhoog nit den luien stoel ......................................................................................  40 Kč  

dřevoryt, značeno monogramem v desce vpravo dole, datováno tužkou vzadu 1947, "omhoog nit den luien 

stoel" holandsky "vstát z líné židle"  

Tisková plocha 8,9 x 6,1 cm, list 11,6 x 8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 341    

Mekicki Rudolf   (1887-1942) 

Ex Libris Tadeusza Solskiego we Lwowie ......................................................................................................................  40 Kč  

zinkografie, v desce vpravo dole monogram s datací M 37, sběratel a grafik původem ze Lvova  

Tisková plocha 8,1 x 5,6 cm, list 11 x 8,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 342    

Roubal Viktor   (1898-1975) 

Ex Libris Emerich Hruška ....................................................................................................................................................  80 Kč  

linoryt, signováno tužkou vpravo dole Viktor Roubal, český herec a grafik, značeno také v desce V. R., 

vzadu V. Roubal, lino, 1927  

Tisková plocha 9,2 x 5,7 cm, list 10,3 x 6,9 cm 

OBSAH 
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Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 343    

Šembera Jan   (1884 - 1939) 

Ex Libris Kniha Vlastimila Vacha .................................................................................................................................  100 Kč  

dřevoryt, signováno vpravo dole tužkou J. Šembera  

Tisková plocha 4,9 x 7,7 cm, list 9,1 x 13,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 344    

Moya E    

Ex Libris Frederich J. Miracle - Segons l'arbrelo fruit ...........................................................................................  80 Kč  

signováno a datováno v desce vpravo dole E. Moya 1905, "segons l'arbrelo fruit"  

Tisková plocha 12,1 x 7,2 cm, list 17,5 x 11 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 345    

Simmons William   (1884-?) 

Ex Libris Dorothy Irene Cheever ...................................................................................................................................  200 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Will Simmons, signováno také v desce vlevo dole a datováno Will 

Simmons 1942, číslováno v desce vpravo dole 21  

Tisková plocha 12,7 x 9,1 cm, list 23,6 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 346    

Mekicki Rudolf   (1887-1942) 

Ex Libris Collectione Ludvik Feigl ...................................................................................................................................  40 Kč  

značeno a datováno v desce vpravo dole R. Mekicki 1910, sběratel a grafik původem ze Lvova  

Tisková plocha 8,5 x 7 cm, list 9,4 x 7,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 347    

Singer Paul    

Ex Libris P. Gronemann .....................................................................................................................................................  200 Kč  

lept, neznačeno, vzadu poznámka s datací 11. 11. 1920  

Tisková plocha 13,2 x 9 cm, list 15,5 x 11,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 348    

Tilgner Leo   (1892-1971) 

Ex Libris Mr Marco Birnholz ..........................................................................................................................................  250 Kč  

linoryt, signováno tužkou vpravo dole Leo Tilgner, značeno v desce vpravo dole T, německý 

expresionistický umělec  

Tisková plocha 17,3 x 12,8 cm, list 22,8 x 14,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 349    

Tilgner Leo   (1892-1971) 

Ex Libris Hanns Heeren ......................................................................................................................................................  250 Kč  

linoryt, signováno tužkou dole uprostřed Leo Tilgner, číslováno tužkou vlevo dole 57, signováno také 

v desce vpravo dole T, německý expresionistický umělec  

Tisková plocha 16,1 x 11,7 cm, list 22,3 x 16,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  
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Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 350    

Melse Johan   (1887-1968) 

Vánoční přání "Het licht maakt openbaar" .................................................................................................................  80 Kč  

dřevoryt, signováno v desce vpravo dole JM, vzadu uvedeno jméno a adresa autora, "het licht maakt 

openbaar" holandsky "světlo se projevuje"  

Tisková plocha 18,1 x 12,9 cm, list 21,1 x 15,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 351    

Šebor Oldřich   (1892-1939) 

"Léda" .........................................................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole O. Šebor  

Tisková plocha 5,8 x 9,9 cm, list 12,5 x 16,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 352    

Triadó Josep   (1870-1929) 

Ex Libris Frederich J. Miracle "TREBALLAR ES PROGRESAR" ............................................................  200 Kč  

rytina, značeno v desce Triadó, dle katalogu Museu Nacional d’Art de Catalunya, práce z roku 1903  

Tisková plocha 9,3 x 11,9 cm, list 11,2 x 13,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 353    

Rehn Walter Richard   (1884-1951) 

Ex Libris Dr. Walter Vogel ................................................................................................................................................  160 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole, číslováno tužkou vlevo dole 11/42.  

Tisková plocha 13,1 x 10,3 cm, list 18,9 x 15 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 354    

Triadó Josep   (1870-1929) 

Ex Libris Antoni Dalmau....................................................................................................................................................  200 Kč  

lept, značeno a číslováno v desce vpravo dole Triadó 162, vzadu poznámky, španělský kreslíř a malíř  

Tisková plocha 15,5 x 10,3 cm, list 24 x 15 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

       

LOT 355    

Procházka, František Xaver?   (1987-1950) 

Ex Libris Wladyslawa Dabrowskiego ..............................................................................................................................  80 Kč  

značeno v desce vpravo dole FP, vzadu poznámka s datací a místem  

Tisková plocha 10 x 6,9 cm, list 12 x 9,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 356    

Stassen Franz   (1869-1949) 

Ex musicis - Noten von Arthur Winkelmann ............................................................................................................  200 Kč  

litografie, signováno v desce vpravo dole F. Stassen, německý malíř, rytec a ilustrátor. Uprostřed Beethoven 

zvedá závoj a odhaluje hvězdnou oblohu, což odpovídá tématu Deváté symfonie. Na stránkách Orchestra 

Sinfonica di Milano je uvedeno, že se jedná o práci z roku 1901 pro Arthura Winckelmanna, berlínského 

průmyslníka. 

Tisková plocha 17,6 x 13,3 cm, list 19,4 x 14,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 357    

Stassen Franz   (1869-1949) 

Ex Libris Carl G. F. Langenscheidt ...............................................................................................................................  200 Kč  

heliogravura, značeno v desce dole F. Stassen, dále vpravo dole vytištěno: Kupferätzung u. Druck v. O. 

Felsing, Berlin S.W.  

Tisková plocha 17,3 x 12,1 cm, list 19,6 x 13,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 358    

Valentin Le Campion   (1903-1952) 

Ex Libris - Ex Eroticis J. F. K. ............................................................................................................................................  40 Kč  

dřevoryt, neznačeno.  

Tisková plocha 7,7 x 6,5 cm, list 9,6 x 7,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 359    

Skottsberg Lydia   (1877-1948) 

Ex Libris Nils Rosén .................................................................................................................................................................  80 Kč  

barevný dřevoryt, vzadu tužkou jméno autorky spolu s datací a místem Stockholm 1905, švédská malířka  

Tisková plocha 9,1 x 7 cm, list 12,2 x 9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 360    

Severin Mark Fernand   (1906-1987) 

Ex Libris Giorgio Balbi "Two human loves make one divine" ............................................................................  40 Kč  

značeno v desce vpravo nahoře písmenem S, v překladu "dvě lidské lásky tvoří jednu božskou"  

Tisková plocha 10,9 x 7,6 cm, list 12,5 x 9,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

 

 

 

 

 
 

Ex libris -- položky 361 - 380 

 
 

 

LOT 361    

Severin Mark Fernand   (1906-1987) 

Ex Libris erotické - W. D. Britt ..........................................................................................................................................  80 Kč  

dřevoryt, značeno v desce dole písmenem S, erotické exlibri ve stylu mandaly.  

Tisková plocha 6,6 x 6,6 cm, list 11,2 x 7,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 362    

Sassy Attila (umělecké jméno Aiglon)   (1880-1967) 

Ex Libris Vizkeleti Dr. Arady Kalman ...........................................................................................................................  80 Kč  

zinkografie, signováno vpravo nahoře tužkou Sassy, značeno v desce vlevo dole pseudonymem Aiglon, 

maďarský malíř a grafický umělec  

Tisková plocha 8,5 x 8,1 cm, list 9,5 x 9,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

OBSAH 
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LOT 363    

Sassy Attila (umělecké jméno Aiglon)   (1880-1967) 

Ex Libris Dr. Wiesinger Frigyels .......................................................................................................................................  80 Kč  

zinkografie, značeno v desce vpravo nahoře pseudonymem Aiglon, maďarský malíř a grafický umělec.  

Tisková plocha 11 x 5,8 cm, list 12,2 x 6,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 364    

Sassy Attila (umělecké jméno Aiglon)   (1880-1967) 

Ex Libris Sassy Árpád Könyve ...........................................................................................................................................  80 Kč  

zinkografie, značeno v desce vlevo Sassy, maďarský malíř a grafický umělec  

Tisková plocha 12,3 x 8,1 cm, list 13,9 x 9,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 365    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Karl Wehle "Gut !" ..........................................................................................................................................  400 Kč  

heliogravura, nesignováno, práce z roku 1911.  

Tisková plocha 8,1 x 7 cm, list 12 x 10,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Bayros, Franz von   

Rakouský malíř, kreslíř, ilustrátor. Od 17 let studoval na Vídeňské akademii. V roce 1896 se oženil 

s nevlastní dcerou Johanna Strausse mladšího. Posléze se odstěhoval do Mnichova. V umělecké 

tvorbě využíval především erotická témata. Za nejslavnější a nejkontroverznější dílo "Příběhy 

z toaletního stolku" byl zatčen a vyhoštěn z Německa. Je zastoupen v Metropolitním muzeu umění 

v New Yorku. (28. 5.1866 Záhřeb, v té době Rakousko-Uhersko - 2.4.1924 Vídeň) 

       

LOT 366    

d'Aquin François   (1900-1999) 

Ex Libris F. Carbonara ..........................................................................................................................................................  40 Kč  

značeno v desce vlevo dole písmenem A.  

Tisková plocha 10,1 x 7,1 cm, list 13,1 x 9,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 367    

Sassy Attila (umělecké jméno Aiglon)   (1880-1967) 

Ex Libris Kertész K. Robert.................................................................................................................................................  80 Kč  

zinkografie, značeno v desce vpravo dole pseudonymem Aiglon, vzadu razítko Aiglon (Sassy Attila) 

Budapest  

Tisková plocha 9,9 x 8 cm, list 11,7 x 9,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 368    

Staeger Ferdinand   (1880-1976) 

Ex Libris Elisabeth Valerie Klein ......................................................................................................................................  40 Kč  

značeno v desce vpravo dole F. Staeger, německý malíř a grafik  

Tisková plocha 10,7 x 7,1 cm, list 11,5 x 8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 369    

Staeger Ferdinand   (1880-1976) 

Ex Libris Dr. Richard Oettinger ........................................................................................................................................  40 Kč  

signováno v desce vpravo dole Ferd. Staeger, poznámka v desce vlevo dole Consée. München V., německý 

malíř a grafik  
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Tisková plocha 7,7 x 7,8 cm, list 7,9 x 8,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 370    

Aarts, Johannes Josephus   (1871-1934) 

Ilustrace .........................................................................................................................................................................................  40 Kč  

dřevoryt, neznačeno, dle sběratelské poznámky vzadu je autorem Prof. J. Aarts 1910, holandský umělec, 

práce by měla být z roku 1910  

Tisková plocha 10 x 4,7 cm, list 16,2 x 11,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 371    

Minář Karel   (1901-1973) 

Ex Libris Jaroslav Jozefy.......................................................................................................................................................  80 Kč  

signováno tužkou vpravo dole Karel Minář, značeno v desce vpravo dole MK, český malíř a grafik, vzadu 

poznámka s datací 1935  

Tisková plocha 10,6 x 8,1 cm, list 15,6 x 11,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 372    

Sassy Attila (umělecké jméno Aiglon)   (1880-1967) 

Ex Libris Dr. Siklóssy ...........................................................................................................................................................  140 Kč  

značeno v desce vpravo pseudonymem Aiglon, maďarský malíř a grafický umělec, datováno v desce 1913  

Tisková plocha 14,9 x 9,8 cm, list 17,3 x 11,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 373    

Sassy Attila (umělecké jméno Aiglon)   (1880-1967) 

Ex Libris Edith Gerlóczy de Alsóviszoka ....................................................................................................................  120 Kč  

zinkografie, značeno v desce vpravo dole pseudonymem Aiglon, maďarský malíř a grafický umělec, vzadu 

razítko  

Tisková plocha 17,8 x 8,7 cm, list 19,1 x 10,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 374    

Sassy Attila (umělecké jméno Aiglon)   (1880-1967) 

Ex Libris Harsányi Kálmán Könyve .............................................................................................................................  120 Kč  

zinkografie, značeno a datováno v desce vpravo dole pseudonymem Aiglon 1910, maďarský malíř a gra-

fický umělec, Ex Libris maďarského básníka jménem Harsányi Kálmán  

Tisková plocha 17,2 x 10,4 cm, list 18,7 x 11,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 375    

Banska Albert   (1889-1957) 

Ex Libris Fanny Fischer .........................................................................................................................................................  80 Kč  

dřevoryt, signováno tužkou vpravo dole Albert Banska, vlevo dole tužkou poznámka o technice v němčině, 

značeno v desce vpravo dole AB  

Tisková plocha 6,5 x 10,4 cm, list 11,2 x 13,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Banska Albert   

Po první světové válce se usadil ve Würzburgu. Pracoval převážně s dřevoryty, témata jeho prací 

byla téměř výhradně krajinářského žánru. Motivy čerpal z alpských oblastí. 

(12.4.1889 Fischbach/ Oberpfalz  - 22.2.1957 Lindelbach) 



KATALOG10. E-AUKCE - 20. 9. - 21. 9. 2025 

 

 

_ 19 _ 

AAA, s.r.o. zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 5856 IČ 46902058 

LOT 376    

Skottsberg Lydia   (1877-1948) 

Ex Libris Albin Hildebrands ................................................................................................................................................  80 Kč  

ocelorytina, značeno a datováno v desce 1904, "Ur Albin Hildebrands boksamling" švédsky "Z knižní 

sbírky Albina Hildebranda". Dáale dole uvedeno: "Ståltryck af Hasse W. Tullberg, Stockholm", tedy 

"Ocelový tisk od Hasse W. Tullberga, Stockholm". 

Tisková plocha 4,6 x 5,9 cm, list 6,7 x 7,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 377    

Banska Albert   (1889-1957) 

Ex Libris Max Manfred von der Hayden .......................................................................................................................  80 Kč  

HERALDICKÝ motiv, barevný dřevoryt, signováno tužkou vpravo dole A. Banska, vlevo dole tužkou 

poznámka o technice v němčině, značeno v desce vlevo dole MVDH a vpravo dole AB. Vzadu poznámka 

tužkou s datací 1921. Původní majitel Max Manfred von der Hayden byl sám autorem mnoha Ex Libris, 

své práce označoval v desce monogramem MVDH. 

Tisková plocha 11,1 x 11,1 cm, list 14,4 x 12,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Banska Albert   

Po první světové válce se usadil ve Würzburgu. Pracoval převážně s dřevoryty, témata jeho prací 

byla téměř výhradně krajinářského žánru. Motivy čerpal z alpských oblastí. 

       

LOT 378    

Banska Albert   (1889-1957) 

Ex Libris Aanton Dörfler.......................................................................................................................................................  80 Kč  

barevný dřevoryt, signováno tužkou vpravo dole Albert Banska, vlevo dole tužkou technika v němčině.  

Tisková plocha 12,1 x 10 cm, list 16,4 x 13,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 379    

Morvan, Paul François   (1901-1986) 

Ex Libris Marcel Luquet .......................................................................................................................................................  80 Kč  

značeno v desce dole P. F. Morvan. Tisková plocha 10,1 x 6,6 cm, list 13,3 x 8,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 380    

Triadó Josep   (1870-1929) 

Ex Libris Joseph Monsalvatje ..........................................................................................................................................  120 Kč  

značeno v desce dole Triadó, vzadu tužkou Joseph Triado Barcelona, španělský kreslíř a malíř  

Tisková plocha 13,1 x 8,5 cm, list 14,6 x 10,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       
 

 
 

Ex libris -- položky 381 - 400 

 

 

LOT 381    

Uttuslien, Bjarne E.   (1909-1977) 

Ex Libris Vonkka ......................................................................................................................................................................  40 Kč  

značeno v desce dole B.E.U., vzadu tužkou jméno autora a datace 1945  

Tisková plocha 9,4 x 6,2 cm, list 10 x 6,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

OBSAH 
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LOT 382    

Uttuslien, Bjarne E.   (1909-1977) 

Ex Libris B. E. Uttuslien ........................................................................................................................................................  60 Kč  

značeno a datováno v desce vpravo dole B. E. Uttuslien 1946, autor si vytvořil toto exlibris sám pro sebe.  

Tisková plocha 12,3 x 7,6 cm, list 12,8 x 8,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 383    

Bacher Henri   (1890-1934) 

Ex Libris Gretel Bacher .........................................................................................................................................................  40 Kč  

neznačeno, vzadu poznámka tužkou s jménem a datem úmrtí, francouzský umělec.  

Tisková plocha 9,8 x 5,7 cm, list 12,8 x 9,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 384    

Bacher Henri   (1890-1934) 

Ex Libris Alphonsi Boesch ....................................................................................................................................................  40 Kč  

značeno v desce dole uprostřed HB, francouzský umělec  

Tisková plocha 10 x 6,6 cm, list 13,3 x 9,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 385    

Smith Ismaël   (1886-1972) 

Ex Libris Isaac Smith ..............................................................................................................................................................  40 Kč  

značeno v tisku vlevo dole Ismaël Smith.  

Tisková plocha 11,2 x 7,3 cm, list 15,4 x 8,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 386    

Bacher Henri   (1890-1934) 

Ex Libris Samuel Rozin ..........................................................................................................................................................  80 Kč  

značeno v desce vpravo dole HB, také signováno v desce dole Henri Bacher  

Tisková plocha 11,9 x 7,4 cm, list 14,3 x 9,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 387    

Smith Ismaël   (1886-1972) 

Ex Libris F. Carbonara ..........................................................................................................................................................  80 Kč  

neznačeno, vzadu tužkou sběratelská poznámka- jméno autora, španělský ilustrátor a umělec  

Tisková plocha 7,7 x 7 cm, list 9,7 x 8,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 388    

Smith Ismaël   (1886-1972) 

Ex Libris Samuel T. Shaw .....................................................................................................................................................  60 Kč  

značeno v desce dole Senor Ismael Smith New-York, španělský ilustrátor a umělec, datováno v desce 1920  

Tisková plocha 9,2 x 8,9 cm, list 11,1 x 11,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 389    

Smith Ismaël   (1886-1972) 

Ex Libris Isaac Smith ...........................................................................................................................................................  100 Kč  

značeno a datováno v desce dole uprostřed Señor Ismaël Smith 1920, španělský ilustrátor a umělec  
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Tisková plocha 10,3 x 7,5 cm, list 11,3 x 10 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 390    

Smith Ismaël   (1886-1972) 

Ex Libris Clarence M. Allen.................................................................................................................................................  80 Kč  

značeno a datováno v desce vpravo dole Señor Ismael Smith 1919, španělský ilustrátor a umělec  

Tisková plocha 12,7 x 10,5 cm, list 14,6 x 12,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 391    

Ballarate Gemma    

Ex Libris Irene Owen Pace ................................................................................................................................................  100 Kč  

signováno tužkou vpravo dole, vzadu razítko "collection of Irene D. Andrews"  

Tisková plocha 12,5 x 6,9 cm, list 14,4 x 8,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 392    

Autor neurčen    

Ex Libris BM ...............................................................................................................................................................................  60 Kč  

signováno a datováno tužkou vpravo dole, datace 1928.  

Tisková plocha 6,1 x 4,9 cm, list 7,6 x 6,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 393    

Stark Walter    

Ex Libris Veit Bauer .............................................................................................................................................................  100 Kč  

dřevoryt, nesignováno, vzadu autorské razítko s datací a místem 1945, Stuttgart  

Tisková plocha 15,7 x 9,6 cm, list 19,9 x 12 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 394    

Aust Ernst    

Ex Libris Erna Hartenstein ...............................................................................................................................................  160 Kč  

lept, značeno v desce vpravo dole Aust  

Tisková plocha 13 x 9,3 cm, list 15,7 x 11,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 395    

Mikulicz-Breyer, Isabella   (1887-1973) 

Ex Libris Dr. Georg Reich .................................................................................................................................................  180 Kč  

lept, značeno v desce vpravo dole Mikulicz  

Tisková plocha 10,6 x 8,8 cm, list 13,5 x 10,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 396    

Strasser Conrad   (1876-1954) 

Ex Libris M. Kriesemer-Hoegger "Viribus Unitis" ...............................................................................................  200 Kč  

lept, značeno v desce vlevo dole C. Strasser, vpravo dole uvedeno St. Gallen a rok 1917, "viribus unitis" 

latinsky "v jednotě je síla"  

Tisková plocha 15,4 x 13 cm, list 21,5 x 16,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 397    

Mock Fritz   (1867-1919) 

Ex Libris Anton Meyer jun "Divina Commedia" ...................................................................................................  200 Kč  

lept, značeno a datováno v desce vpravo dole F. Mock 19, švýcarský umělec  

Tisková plocha 15 x 9,8 cm, list 21,8 x 15,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 398    

Slevogt Max   (1868-1932) 

"Ende" ........................................................................................................................................................................................  100 Kč  

značeno v desce vpravo dole M. S., německý malíř  

Tisková plocha 6,5 x 8,7 cm, list 7,9 x 9,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 399    

Slevogt Max   (1868-1932) 

"Festessen zu Ehren - Max Liebermann" ...................................................................................................................  100 Kč  

litografie, vzadu tužkou uvedeno Max Slevogt, německý malíř, "Banket na počest Maxe Liebermanna", 

1927. Jídelní lístek, který byl vytvořen speciálně pro slavnostní večeři, která se konala u příležitosti 80. 

narozenin Maxe Liebermanna 30. června 1927 ve Švédském pavilonu v Berlíně. 

Tisková plocha 13 x 11,6 cm, list 14 x 12,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 400    

Baldinelli Armando   (1908-2002) 

Ex Libris Armando Baldinelli ..........................................................................................................................................  160 Kč  

dřevoryt, nesignováno, vzadu razítko autora  

Tisková plocha 8,5 x 7,5 cm, list 13,9 x 11 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

 

       

 

 

 

Ex libris -- položky 401 - 420 

 

 

LOT 401    

Spenceley, Joseph Winfred   (1865-1908) 

Ex Libris Georgia Medora Lee "The "Golden Rule" - The Rule With No Exceptions" .........................  60 Kč  

značeno a datováno v desce dole J. W. Spenceley Boston 1905, americký umělec, vzadu poznámka tužkou  

Tisková plocha 8,8 x 5,7 cm, list 9,9 x 7,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 402    

Smith, Leslie Victor   (1880-1952) 

Ex Libris J. Edouard Diamond ........................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole Leslie Victor Smith, kanadský umělec, značeno v desce vlevo dole 

L. V. S., datováno v desce vpravo dole 1939, tužkou vlevo dole 56/1939  

Tisková plocha 10,6 x 7,5 cm, list 21,1 x 14,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

OBSAH 
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LOT 403    

Anner Emil   (1870-1925) 

Ex Libris Ida Meyer ..............................................................................................................................................................  180 Kč  

lept, značeno a datováno v desce vpravo dole E. Anner 18, švýcarský umělec  

Tisková plocha 13,3 x 8,9 cm, list 21,3 x 14,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 404    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Dr. A. Bergmann ................................................................................................................................................  600 Kč  

lept, signováno v desce vedle vpravo dole Bayros.  

Tisková plocha 12,5 x 10,5 cm, list 20 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Bayros, Franz von   

Rakouský malíř, kreslíř, ilustrátor. Od 17 let studoval na Vídeňské akademii. V roce 1896 se oženil 

s nevlastní dcerou Johanna Strausse mladšího. Posléze se odstěhoval do Mnichova. V umělecké 

tvorbě využíval především erotická témata. Za nejslavnější a nejkontroverznější dílo "Příběhy z toa-

letního stolku" byl zatčen a vyhoštěn z Německa. Je zastoupen v Metropolitním muzeu umění v New 

Yorku. (28. 5.1866 Záhřeb, v té době Rakousko-Uhersko - 2.4.1924 Vídeň) 

       

LOT 405    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Biró Pál Könyveiböl .........................................................................................................................................  600 Kč  

heliogravura, signováno v desce vpravo F. Bayros, práce z roku 1914, "Könyveiböl" neboli " z jeho knih".  

Tisková plocha 10,5 x 7,9 cm, list 18,4 x 13,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 406    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Maria-Carmi Pugliese .....................................................................................................................................  800 Kč  

heliogravura, signováno tužkou vpravo dole Bayros.  

Tisková plocha 13,3 x 11,6 cm, list 19,2 x 15,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 407    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Anton Burck ........................................................................................................................................................  600 Kč  

mědirytina, signováno v desce vpravo dole Bayros.  

Tisková plocha 12,1 x 10,6 cm, list 20,2 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 408    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris del Conte L. A. Rati Opizzoni .........................................................................................................................  60 Kč  

tisk, signováno v desce vpravo dole Bayros, tužkou vlevo dole číslo 197 - pravděpodobně sběratelská 

poznámka  

Tisková plocha 12,2 x 11,2 cm, list 15 x 12,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 409    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Bibliotheca Erotica Carl Georg von Massen ........................................................................................  200 Kč  

dvě erotiské exlibris se stejným názvem, první značena v desce vpravo dole F. von Bayros, druhá značena 

v desce stylizovaným monogramem FB.  
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1. tisková plocha 7,4 x 7,2, celý list 8 x 8 cm; 2. tisková plocha průměr 6,9 cm, celý list 8 x 8 cm; 

společná podložka 23,3 x 15,2 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 410    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Hugo Löwy ...........................................................................................................................................................  200 Kč  

signováno v desce vpravo dole F. Bayros.  

Tisková plocha 12,6 x 10,5 cm, list 15 x 12,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 411    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Bibliotheca Erotica F. W. van Z. ................................................................................................................  200 Kč  

nesignováno, erotická exlibris ve stylu vídeňské secese.  

Tisková plocha 10,1 x 6,3 cm, list 15,2 x 10,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 412    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Viggo J. von Holstein Rathlou, Dr. ............................................................................................................  100 Kč  

tisk, nesignováno´.  

Tisková plocha 10,4 x 10,6 cm, list 12 x 12,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 413    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Odön Steiner ........................................................................................................................................................  200 Kč  

značeno v desce vpravo dole F. Bayros.  

Tisková plocha 12,4 x 9,9 cm, list 13,8 x 11,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 414    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Francisci Chopin jun .......................................................................................................................................  100 Kč  

tisk, nesignováno, vzadu poznámka propiskou s jménem autora  

Tisková plocha 10,9 x 9,5 cm, list 11,3 x 9,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 415    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Olga Gomperz .....................................................................................................................................................  100 Kč  

tisk, signováno v desce F. Bayros.  

Tisková plocha 10,6 x 9 cm, list 11 x 9,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 416    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Glück Frigyes ......................................................................................................................................................  100 Kč  

tisk, signováno v desce F. Bayros.  

Tisková plocha 10,9 x 9,4 cm, list 11,3 x 9,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 417    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Buecherei H. L. Urban ....................................................................................................................................  100 Kč  

tisk, nesignováno, dole vytištěno "K čís. 30. Bayrosovo exlibris pro H. L. Urbana", vzadu poznámka tužkou 

"Příloha katalogu..."  

Tisková plocha 15,1 x 12,1 cm, list 22,2 x 13,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 418    

Hays William R. A. (?)    

Ex Libris Lyle S. Baer ..........................................................................................................................................................  160 Kč  

nesignováno, vzadu poznámka tužkou v angličtině, že se jedná o práci ve stylu F. von Bayrose - autor 

William R. A. Hays, jehož sbírka prací von Bayrose byla známá.  

Tisková plocha 14,4 x 9,5 cm, list 17,2 x 11,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 419    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Szalay Jozsef ........................................................................................................................................................  100 Kč  

tisk, signováno v tisku pod citací F. Bayros, citace z Fausta od Geotheho "Wenn ihr's nicht fühlt, ihr werdet's 

nicht erjagen" -- (Geothe)  

Tisková plocha 14,4 x 10,1 cm, list 16,8 x 12,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Bayros, Franz von   

Rakouský malíř, kreslíř, ilustrátor. Od 17 let studoval na Vídeňské akademii. V roce 1896 se oženil 

s nevlastní dcerou Johanna Strausse mladšího. Posléze se odstěhoval do Mnichova. V umělecké 

tvorbě využíval především erotická témata. Za nejslavnější a nejkontroverznější dílo "Příběhy z toa-

letního stolku" byl zatčen a vyhoštěn z Německa. Je zastoupen v Metropolitním muzeu umění v New 

Yorku. (28. 5.1866 Záhřeb, v té době Rakousko-Uhersko - 2.4.1924 Vídeň) 

       

LOT 420    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Irma Kühnemann ..............................................................................................................................................  100 Kč  

tisk, signováno v desce F. Bayros (signatura je rozmazaná.)  

Tisková plocha 12,1 x 9,4 cm, list 12,5 x 10 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

 

       

 

 

 

 

Ex libris -- položky 421 - 440 

 
 

LOT 421    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Antonín Lhota .....................................................................................................................................................  100 Kč  

tisk, signováno v desce vpravo dole Bayros.  

Tisková plocha 9,1 x 10,1 cm, list 11 x 12,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

OBSAH 
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LOT 422    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Art Wolf .................................................................................................................................................................  200 Kč  

vzadu sběratelská poznámka tužkou, že návrh dělal Artur Wolf a dle jeho náčrtu opravil a provedl Bayros  

Tisková plocha 12,1 x 8,4 cm, list 19,6 x 12,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 423    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Erotická ilustrace ...................................................................................................................................................................  250 Kč  

signováno v desce vpravo Bayros.  

Tisková plocha 12,7 x 8,2 cm, list 16,9 x 10,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 424    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Dr. Anton Werner .............................................................................................................................................  600 Kč  

heliogravura/lept, signováno v desce vpravo dole Bayros.  

Tisková plocha 12,9 x 12,2 cm, list 23 x 16,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 425    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Elizabeth Watson Diamond "ΜΟΥΣΙΚΗ" ...........................................................................................  180 Kč  

signováno v desce vpravo dole F. Bay., "ΜΟΥΣΙΚΗ" řecky "hudba"  

Tisková plocha 11 x 9 cm, list 13 x 9,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 426    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Erotická ilustrace ...................................................................................................................................................................  180 Kč  

neznačeno, vzadu sběratelská poznámka se jménem autora.  

Tisková plocha 13 x 8,4 cm, list 15 x 10,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 427    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Erotická ilustrace ...................................................................................................................................................................  180 Kč  

signováno v desce vpravo dole Bayros  

Tisková plocha 11,6 x 8,9 cm, list 15,1 x 12,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 428    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Erotická ilustrace ...................................................................................................................................................................  250 Kč  

signováno v desce vpravo dole F. Byros  

Tisková plocha 12,9 x 11 cm, list 19,6 x 14,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 429    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Aws. F. Ammann 1908 ....................................................................................................................................  400 Kč  

signováno v desce vpravo dole F. Bay.  
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Tisková plocha 11,1 x 9,1 cm, list 25,2 x 16,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 430    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Adolph Ascher, Wien .......................................................................................................................................  180 Kč  

signováno v desce vpravo dole Bayros, v pravém horním rohu mírně poškozeno - viz. Foto  

Tisková plocha 7,9 x 6,8 cm, list 10,3 x 8,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 431    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Jean Dlabač ..........................................................................................................................................................  300 Kč  

signováno v desce vpravo dole Bayros, nápis francouzsky "C'est toute la femme et le vin - la vie" tedy 

"Všechno je to o ženách a víně - to je život." Původní majitel Jan Dlabač (1897-1977) novinář, překladatel, 

sběratel se narodil v době Rakousko-Uherska do rodiny s hlubokými kulturními kořeny, s výrazným 

vztahem ke knihovnictví. Mimo jiné studoval na pařížské vysoké novinářské škole École libre des sciences 

politiques. Ve Francii se poznal s řadou tamních sběratelů exlibris. Po návratu domů začal intenzivně 

exlibris sbírat, stal se majitelem jedné z největších českých soukromých sbírek exlibris. 

Tisková plocha 12,2 x 8,9 cm, list 14,5 x 12,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 432    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Philipp Strasser, Salzburg 1906 .....................................................................................................................  80 Kč  

tisk, tvrdý papír, signováno v desce vpravo dole Fr. Bayros, vystřiženo  

Tisková plocha 12,6 x 9,4 cm, list 13,2 x 10 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 433    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris M. le professeur Dr. Alexandre Nyari, Budapeste .............................................................................  100 Kč  

tisk, v desce vpravo dole psacím písmem špatně čitelný text a signatura F. Bayros. Francouzský text 

tiskacím písmem "Au veillant et spirituel champion de l'indépendance absolue des arts - M. le professeur 

Dr. Alexandre Nyari, Budapeste." lze přeložit "Bdělému a vtipnému zastánci absolutní nezávislosti umění 

- profesoru Alexandre Nyarimu, Budapešť." 

Tisková plocha 15 x 11 cm, list 18,1 x 14,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 434    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris .....................................................................................................................................................................................  200 Kč  

signováno v desce vpravo dole Bayros  

Tisková plocha 8,1 x 7,6 cm, list 11,8 x 9,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 435    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Bibliotheca Erotica Dr. J. Klueber ............................................................................................................  200 Kč  

signováno v desce vpravo dole Bayros  

Tisková plocha 7,9 x 7 cm, list 10,2 x 9,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 436    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Winward Prescott..............................................................................................................................................  180 Kč  

v tisku nápis F. von Bayros Del.  

Tisková plocha 6,3 x 5,9 cm, list 11,5 x 9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 437    

Váchal, Josef   (1884-1969) 

Ex Libris Jan Weger .............................................................................................................................................................  600 Kč  

dřevoryt, signováno vpravo dole tužkou J. Váchal, značeno tužkou A. T. (autorský tisk), signováno také 

v desce vlevo dole J. Váchal.  

Tisková plocha 15 x 10 cm, list 18,4 x 13 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Váchal, Josef  

Malíř, grafik, řezbář, mystik, ilustrátor, kreslíř, tvůrce ex libris, spisovatel, básník a filozof, 

knihvazač. Významný a svérázný umělec 20. století. Studium v soukromé krajinářské škole 

A. Kalvody, člen sdružení SURSUM. Mezi hlavní rysy jeho díla patří mystické dřevoryty. Mimo 

jiné byl inspirován také okultismem. 

(23.9.1884 Milavče, okres Domažlice - 10.5.1969 Radim, část Studeňany, okres Jičín) 

       

LOT 438    

Váchal, Josef   (1884-1969) 

Ex Libris K. Zink ...................................................................................................................................................................  600 Kč  

dřevoryt, tužkou vlevo dole "ruční tisk", signováno tužkou vpravo dole J. Váchal, značeno v desce 

monogramem JV a datováno 1925. Karel Zink (1889-1975) – knihkupec a antikvář, majitel aukční síně 

v Praze, pořádal knižní aukce, na sklonku života vedl antikvariát, významný člen SČB (Spolek českých 

bibliofilů) 

Tisková plocha 13,9 x 10,5 cm, list 21,6 x 16,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 439    

Váchal, Josef   (1884-1969) 

Ex Libris Bedř. Petrlík .........................................................................................................................................................  600 Kč  

barevný dřevoryt, signováno a datováno v desce vpravo dole J Váchal 1919.  

Tisková plocha 15 x 10,1 cm, list 22,2 x 16,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 440    

Bange, Francis   (1895-1975) 

Ex Libris PF 1937 ...................................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno a datováno dole tužkou Fr Bange 1936, signováno a datováno také v desce vpravo dole 

Francis Bange 1936, latinský nápis "Vivas, crescas, floreas anno novo!" tedy "Ať v novém roce žijete, 

rostete a vzkvétáte!", lotyšský autor  

Tisková plocha 17 x 13,2 cm, list 25,3 x 19,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Bange, Francis  

Malíř, grafik, ilustrátor. Studium architektury bylo přerušeno první světovou válkou, sloužil v ruské 

armádě. Po vzniku nezávislého Lotyšska studoval na Lotyšské akademii umění, absolvoval v roce 

1929. V roce 1930 vydal publikaci věnovanou unikátním budovám a architektonickým památkám 

staré Rigy. Na konci druhé světové války pracoval na umělecké škole  v Esslingenu v Německu a to 

až do emigrace do USA. Působil v Detroitu. Preciznost, jemnost forem a uspořádání černobílých 

čtverců jsou charakteristické pro grafickou tvorbu F. Bangeho. V akvarelech precizně zachytil 

lotyšskou krajinu. Účastnil se výstav v Lotyšsku, Evropě, USA, Kanadě, Sydney a Melbourne 
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v Austrálii. Jeho díla jsou v soukromých sbírkách, v muzeích v Rize a Malmö (Švédsko). Vlastnil 

jednu z největších sbírek Ex Libris v Lotyšsku. (Zdroj: „Lotyšské umění“, 1975.)  

(15.4.1895 Talin - 1975) 

       

 

       

 

Ex libris -- položky 441 - 460 

 

 

LOT 441    

Wedepohl, Gerhard   (1893-1930) 

Ex Libris Hanns Heeren .........................................................................................................................................................  40 Kč  

tisk, značeno v tisku  

Tisková plocha 9 x 8 cm, list 10 x 8,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Wedepohl, Gerhard   

Severoněmecký malíř, kreslíř, grafik, ilustrátor, ilustroval knihy. Vytvořil série kreseb k vestfálským 

městům - Minden, Herford, Bielefeld, Melle, Münster, Osnabrück, Ravensberg. Grafickou technku 

leptu uplatňoval při tvorbě Ex Libris. Motivy často hledal ve výhledu na moře, v osamělých 

objektech v krajině - starý mlýn, strom, kostel pod vysokým nebem, statek, chalupa s doškovou 

střechou, na krajinné pozadí umísťoval osoby, či akty. 

       

LOT 442    

Meijer/Meyer Agta/Agata   (1908-1944) 

Ex Libris Mr. A.A.M. Struycken .......................................................................................................................................  60 Kč  

dřevoryt, nesignováno. Tisková plocha 9,4 x 6,3 cm, list 10,8 x 7,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 443    

Wedepohl, Gerhard   (1893-1930) 

Ex Libris Gustel Roeder ......................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno a datováno dole v desce G. W. 1920.  

Tisková plocha 10,9 x 6 cm, list 14,3 x 8,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 444    

Wedepohl, Gerhard   (1893-1930) 

Ex Libris Johannes Botzer .................................................................................................................................................  350 Kč  

signováno tužkou vpravo dole G Wedepohl, signováno a datováno dole v desce G Wedepohl 1921.  

Tisková plocha 11,3 x 7,5 cm, list 15 x 10 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 445    

Wedepohl, Gerhard   (1893-1930) 

Ex Libris Herta Heeren .......................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole G Wedepohl, signováno a datováno také vlevo dole v desce GW 1925.  

Tisková plocha 9,5 x 8,5 cm, list 20 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 446    

Wedepohl, Gerhard   (1893-1930) 

Ex Libris Franz Klein ...........................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole G Wedepohl, signováno také dole v desce G Wedepohl.  

OBSAH 
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Tisková plocha 15 x 8,7 cm, list 19,9 x 11,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Wedepohl, Gerhard   

Severoněmecký malíř, kreslíř, grafik, ilustrátor, ilustroval knihy. Vytvořil série kreseb k vestfálským 

městům - Minden, Herford, Bielefeld, Melle, Münster, Osnabrück, Ravensberg. Grafickou technku 

leptu uplatňoval při tvorbě Ex Libris. Motivy často hledal ve výhledu na moře, v osamělých 

objektech v krajině - starý mlýn, strom, kostel pod vysokým nebem, statek, chalupa s doškovou 

střechou, na krajinné pozadí umísťoval osoby, či akty. 

       

LOT 447    

Wedepohl, Gerhard   (1893-1930) 

Ex Libris O. K. Wille ............................................................................................................................................................  400 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole G Wedepohl, signováno a datováno také dole v desce G. Wedepohl 

1922. Tisková plocha 11,7 x 8,7 cm, list 15,6 x 12,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 448    

Wedepohl, Gerhard   (1893-1930) 

Přání "Die besten Glückwünsche!" Adolf Kuchenbecker ..................................................................................  250 Kč  

lept, signováno a datováno dole v desce G. Wedepohl 1917, nápis v němčině "Die besten Glückwünsche!."  

Tisková plocha 14,4 x 10,3 cm, list 20 x 15,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 449    

Wedepohl, Gerhard   (1893-1930) 

Ex Libris Liselotte Burchard ............................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno a datováno dole v desce G. W. 1923.  

Tisková plocha 10,5 x 8,6 cm, list 12,6 x 9,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 450    

Wedepohl, Gerhard   (1893-1930) 

Ex Libris Katharina Donders ...........................................................................................................................................  160 Kč  

lept, signováno a datováno dole v desce G. Wedepohl 1920, vzadu autorské razítko. Na velmi tenkém 

papíru. Tisková plocha 8,5 x 7,4 cm, list 14 x 11,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Wedepohl, Gerhard   

Severoněmecký malíř, kreslíř, grafik, ilustrátor, ilustroval knihy. Vytvořil série kreseb k vestfálským 

městům - Minden, Herford, Bielefeld, Melle, Münster, Osnabrück, Ravensberg. Grafickou technku 

leptu uplatňoval při tvorbě Ex Libris. Motivy často hledal ve výhledu na moře, v osamělých 

objektech v krajině - starý mlýn, strom, kostel pod vysokým nebem, statek, chalupa s doškovou 

střechou, na krajinné pozadí umísťoval osoby, či akty. 

       

LOT 451    

Steiner Hugo (?)   (1880-1945) 

Ex Libris Paul Leppin .............................................................................................................................................................  80 Kč  

signováno a datováno dole v desce, 1900, horním okrajem fixováno na papíru, vzadu nalepena exlibris 

Hugo Steinera, což byl pražský německý židovský ilustrátor a grafik. Paul Leppin (1878-1945) - známý 

pražský básník a romanopisec píšící v němčině, jeden ze zástupců pražské německožidovské společnosti, 

členem byl i Hugo Steiner-Prag, kterému autorství této exlibris připisuje Museum of Applied Arts 

z Maďarska. 

Tisková plocha 10,5x7,3 cm; list 11,3 x 7,3 cm; podložka 34,4 x 24,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 452    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris Alena Ladová.......................................................................................................................................................  300 Kč  

barevný ofset, signováno vlevo dole v desce Jos. Lada a datováno 1949, vzadu razítko "Ze sbírek Rudy 

Klinkovského"  

Tisková plocha 13 x 8 cm, list 14,5 x 9,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Lada, Josef   

Malíř, kreslíř, ilustrátor, karikaturista, spisovatel, člen SVU Mánes, SČUG Hollar, vyučil se kniha-

řem, navštěvoval večerní kurzy kreslení na UMPRUM v Praze, kam byl později přijat k řádnému 

studiu, avšak z finančních důvodů školu po roce opustil a věnoval se samostatné výtvarné činnosti. 

(17.12.1887 Hrusice - 14.12.1957 Praha) 

       

LOT 453    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris Škpt. K. Šlechta ..................................................................................................................................................  300 Kč  

barevný ofset, signováno a datováno vlevo dole v desce Jos. Lada 49, vzadu razítko "Ze sbírek Rudy 

Klinkovského"  

Tisková plocha 13 x 8 cm, list 30 x 22,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 454    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris F. Kratochvíl ........................................................................................................................................................  300 Kč  

zinkografie, signováno v desce vlevo nahoře Jos Lada a datováno 1944, vpravo dole razítko "Ze sbírek 

Rudy Klinkovského"  

Tisková plocha 10,7 x 5,5 cm, list 14,5 x 9,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 455    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris Knihy Jos. Lady / Z knih K. Kampfa .......................................................................................................  300 Kč  

barevný ofset, signováno vpravo dole v desce Jos. Lada, vzadu poznámka tužkou s datací 1944, vzadu 

razítko "Ze sbírek Rudy Klinkovského"  

Tisková plocha 9,8 x 8,8 cm, list 10,9 x 8,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 456    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris Jan Vrána ..............................................................................................................................................................  250 Kč  

barevný ofset, signováno v desce vlevo nahoře Jos. Lada 49, vzadu razítko "Ze sbírek Rudy Klinkovského." 

vpravo nahoře natrženo  

Tisková plocha 13 x 8,3 cm, list 14,6 x 9,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 457    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris Knížečka Edáčka Hofmana ..........................................................................................................................  300 Kč  

barevný ofset, signováno a datováno vlevo dole v desce Jos. Lada 48, vzadu razítko "Ze sbírek Rudy 

Klinkovského"  

Tisková plocha 8,9 x 5,5 cm, list 10,1 x 6,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 458    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris Karel Koval ..........................................................................................................................................................  300 Kč  

barevný ofset, signováno v desce vlevo nahoře Jos. Lada 49, vzadu razítko "Ze sbírek Rudy Klinkovského"  

Tisková plocha 13 x 8 cm, list 14,6 x 9,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 459    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris Josef Lada .............................................................................................................................................................  300 Kč  

barevný ofset, signováno a datováno vlevo nahoře v desce Jos. Lada 49, vzadu razítko "Ze sbírek Rudy 

Klinkovského"  

Tisková plocha 13 x 8,1 cm, list 14,5 x 9,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 460    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris Knížečka malého Karlíčka ............................................................................................................................  250 Kč  

barevný ofset, signováno v desce vpravo dole Jos. Lada, vzadu razítko "Ze sbírek Rudy Klinkovského"  

Tisková plocha 8,1 x 6,2 cm, list 8,8 x 7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

 

 

 

 

Ex libris -- položky 461 - 480 

 
       

       

LOT 461    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris Lad. Kolda ............................................................................................................................................................  300 Kč  

zinkografie, signováno a datováno v desce vlevo nahoře Jos. Lada 44, vpravo dole razítko "Ze sbírek Rudy 

Klinkovského"  

Tisková plocha 10,1 x 5,5 cm, list 23,9 x 14,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 462    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris Karla Kverky.......................................................................................................................................................  200 Kč  

barevný ofset, nesignováno, vzadu razítko "Ze sbírek Rudy Klinkovského"  

Tisková plocha 11,5 x 6,5 cm, list 14 x 8,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 463    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris J. A. Novotný .......................................................................................................................................................  300 Kč  

barevný ofset, signováno a datováno vlevo dole Jos. Lada 49, vzadu razítko "Ze sbírek Rudy Klinkovského"  

Tisková plocha 13 x 7,1 cm, list 14,6 x 9,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

  

OBSAH 
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LOT 464    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris A. Trýb ...................................................................................................................................................................  250 Kč  

barevná zinkografie, značeno/signováno a datováno vzadu tužkou Jos. Lada 1915, původně ze soukromého 

archivu Jožky Bati ve Zlíně  

Tisková plocha 11,3 x 6 cm, list 11,7 x 6,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 465    

Lada, Josef   (1887-1957) 

Ex Libris MUDr. A. Trýb ...................................................................................................................................................  250 Kč  

ofset, nesignováno, práce z roku 1915, původně ze soukromého archivu Jožky Bati ve Zlíně  

Tisková plocha 11,9 x 6,2 cm, list 12,3 x 6,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Lada, Josef   

Malíř, kreslíř, ilustrátor, karikaturista, spisovatel, člen SVU Mánes, SČUG Hollar, vyučil se kniha-

řem, navštěvoval večerní kurzy kreslení na UMPRUM v Praze, kam byl později přijat k řádnému 

studiu, avšak z finančních důvodů školu po roce opustil a věnoval se samostatné výtvarné činnosti. 

(17.12.1887 Hrusice - 14.12.1957 Praha) 

       

LOT 466    

Váchal, Josef   (1884-1969) 

Ex Libris A. Lhota .................................................................................................................................................................  600 Kč  

dřevoryt, signováno tužkou vpravo dole J. Váchal, signováno také v desce vpravo dole J. V. Vzadu tužkou 

uvedeno 29.2.1932.  

Tisková plocha 11,3 x 6,7 cm, list 14,1 x 9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Váchal, Josef   

Malíř, grafik, řezbář, mystik, ilustrátor, kreslíř, tvůrce ex libris, spisovatel, básník a filozof, 

knihvazač. Významný a svérázný umělec 20. století. Studium v soukromé krajinářské škole 

A. Kalvody, člen sdružení SURSUM. Mezi hlavní rysy jeho díla patří mystické dřevoryty. Mimo 

jiné byl inspirován také okultismem. 

(23.9.1884 Milavče, okres Domažlice - 10.5.1969 Radim, část Studeňany, okres Jičín) 

       

LOT 467    

Váchal, Josef   (1884-1969) 

Esperanta Psikistaro (Biblioteca) ....................................................................................................................................  600 Kč  

dřevoryt, signováno tužkou vpravo dole J. Váchal, práce z roku 1922.  

Tisková plocha 14,9 x 6,5 cm, list 21,3 x 13,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 468    

Rassenfosse, Armand   (1862-1934) 

Ex Libris ABCDE ...................................................................................................................................................................  400 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole Rassenfosse, číslováno tužkou vlevo dole 128/250, signováno také 

v desce vlevo nahoře značkou a s datací 1921. Belgický umělec, především grafik.  

Tisková plocha 12,9 x 11,9 cm, list 23,3 x 15,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 469    

Pankok, Otto   (1893-1966) 

Ex Libris Elisabeth Keil ......................................................................................................................................................  600 Kč  

suchá jehla, signováno v desce vlevo nahoře monogramem OP, vzadu tužkou sběratelská poznámka "Otto 

Pankok, Düsseldorf 1920, nur 20 drucke!" (jen 20 tisků), německý umělec  
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Tisková plocha 19,1 x 12,3 cm, list 25 x 16,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 470    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Gigi Raimondo - Panta gnomena I ............................................................................................................  600 Kč  

lept, signováno tužkou Fingesten a číslováno 8/20, signováno také v dece (dole uprostřed) Fingesten. Vzadu 

autorská razítka. Práce z období, kdy žil autor v Itálii.  

Tisková plocha 12,2 x 8,5 cm, list 17,5 x 13,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Fingesten, Michel   

Malíř, grafik židovského původu, autor grafických listů a ex libris. Po dvou letech studia na akademii 

ve Vídni (studoval s Kokoschkou) školu opustil, žil v Hamburku, Americe, Austrálii, Hongkongu. 

V roce 1913 se usadil v Berlíně, kde v meziválečném období zažil vrchol tvorby. Po nástupu nacismu 

bylo jeho dílo označeno za zvrhlé umění, odstraněno z veřejných sbírek a zničeno. Emigroval 

do Itálie. Po zavedení protižidovských zákonů byl internován do tábora Civitella del Tronto, i tam 

tvořil grafické listy a ex libris. Po osvobození anglickou armádou měl úraz a zemřel. 

(18. 4. 1884 Halič, Rakousko-Uhersko - 8. 10. 1943 Cerisano, Itálie) 

       

LOT 471    

Praeger, Adolf   (1881-1974) 

Ex Libris Bücherei Adolf Praeger ..................................................................................................................................  400 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole Praeger, číslováno 34/40, signováno také v desce vpravo dole Praeger, 

níže tužkou P.S. a nečitelný text, vzadu sběratelská poznámka "A. Praeger, Köln (Kolín nad Rýnem), 

Rarität!" (rarita) a datace 1924  

Tisková plocha 13,7 x 8,5 cm, list 16,5 x 11,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 472    

Bayros, Franz von   (1866-1924) 

Ex Libris Harfenistka ...........................................................................................................................................................  600 Kč  

heliogravura/lept, nesignováno, vzadu tužkou Bayros, rakouský umělec  

Tisková plocha 12,6 x 10 cm, list 16,9 x 13,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Bayros, Franz von   

Rakouský malíř, kreslíř, ilustrátor. Od 17 let studoval na Vídeňské akademii. V roce 1896 se oženil 

s nevlastní dcerou Johanna Strausse mladšího. Posléze se odstěhoval do Mnichova. V umělecké 

tvorbě využíval především erotická témata. Za nejslavnější a nejkontroverznější dílo "Příběhy z toa-

letního stolku" byl zatčen a vyhoštěn z Německa. Je zastoupen v Metropolitním muzeu umění v New 

Yorku. (28. 5.1866 Záhřeb, v té době Rakousko-Uhersko - 2.4.1924 Vídeň) 

       

LOT 473    

Budzinski, Robert   (1874-1955) 

Ex Libris Robert Budzinski ...............................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole R. Budzinski, číslováno 19/25, německý umělec  

Tisková plocha 12,5 x 10,4 cm, list 23,5 x 16,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 474    

Budzinski, Robert   (1874-1955) 

Ex Libris Adolf Kuchenbecker ........................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole R. Budzinski, signováno také v desce vpravo dole R.B. a datováno 1916  

Tisková plocha 12,5 x 8,8 cm, list 19,6 x 12,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  
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Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 475    

Budzinski, Robert   (1874-1955) 

Ex Libris Kurt Maschke .....................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole R. Budzinski, signováno také v desce vpravo dole R.B. a datováno 1916  

Tisková plocha 8,3 x 10,8 cm, list 17,5 x 12,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 476    

Hollenberg, Felix   (1868-1945) 

Ex Libris Dr. Rud. Erhard .................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole monogramem FH a datováno 1910  

Tisková plocha 10,8 x 10,2 cm, list 16 x 15,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 477    

Budzinski, Robert   (1874-1955) 

Ex Libris Elisabeth Hasse ...................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole monogramem RB a datováno 1916  

Tisková plocha 10,7 x 8,9 cm, list 19,7 x 13,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 478    

Hofmann, Ludwig von   (1861-1945) 

Ex Libris BP..............................................................................................................................................................................  180 Kč  

litografie, značeno v desce vlevo dole monogramem LvH  

Tisková plocha 12,6 x 8,2 cm, list 20 x 14,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 479    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris des Botanikers Prof. Dr. Rudolf von Soó ................................................................................................  600 Kč  

lept, signováno dole tužkou Fingesten, v desce vpravo dole Fingesten a datováno 1938. Nápis nahoře "Der 

vorder-indische Flaschenbaum - Arbor Indianus Bottigliensis" lze přeložit "blízkoindický lahvový strom."  

Tisková plocha 12,1 x 8,3 cm, list 19,5 x 14,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Fingesten, Michel   

Malíř, grafik židovského původu, autor grafických listů a ex libris. Po dvou letech studia na akademii 

ve Vídni (studoval s Kokoschkou) školu, žil v Hamburku, Americe, Austrálii, Hongkongu. V roce 

1913 se usadil v Berlíně, kde v meziválečném období zažil vrchol tvorby. Po nástupu nacismu bylo 

jeho dílo označeno za zvrhlé umění, odstraněno z veřejných sbírek a zničeno. Emigroval do Itálie. 

Po zavedení protižidovských zákonů byl internován do tábora Civitella del Tronto, i tam tvořil 

grafické listy a ex libris. Po osvobození anglickou armádou měl úraz a zemřel. 

(18. 4. 1884 Halič, Rakousko-Uhersko - 8. 10. 1943 Cerisano, Itálie) 

       

LOT 480    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris H. Malz ...................................................................................................................................................................  900 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole Fingesten, vlevo dole tužkou "Probedruck" (zkušební tisk neboli 

nátisk), kolorováno.  

Tisková plocha 16,8 x 13,6 cm, list 24 x 16,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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Ex libris -- položky 481 - 500 

 

LOT 481    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Gino Sabattini .....................................................................................................................................................  600 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole Fingesten, signováno v desce monogramem FM a datováno 1930 (nebo 

1939).  

Tisková plocha 13,6 x 10 cm, list 19,6 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 482    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Gianni Mantero "Vita Veritas" ..................................................................................................................  800 Kč  

suchá jehla, signováno tužkou dole Fingesten, signováno také v desce monogramem MF a datováno 1939, 

Milano. Vzadu autorské razítko se jménem autora, lokací a technikou Gianni Mantero (1897-1985) italský 

architekt, jeden z největších sběratelů ex libris a grafických listů ve 20. století 

Tisková plocha 13,2 x 10,1 cm, list 22,8 x 16,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 483    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Gianni Mantero "Quo vadis?" ....................................................................................................................  600 Kč  

suchá jehla, signováno tužkou dole Fingesten, signováno také v desce vlevo dole monogramem MF 

a datováno 1938. Nápis Quo vadis? neboli Kam kráčíš? Vzadu autorské razítko se jménem autora, lokací 

Milano a technikou. Gianni Mantero (1897-1985) italský architekt, jeden z největších sběratelů ex libris 

a grafických listů ve 20. století 

Tisková plocha 10,8 x 6,2 cm, list 15,7 x 10,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 484    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Gianni Mantero ..................................................................................................................................................  800 Kč  

suchá jehla, signováno tužkou dole Fingesten, číslováno 69/100, signováno také v desce vpravo dole 

Fingesten a datováno 1937. Součástí grafiky jména básníků. Gianni Mantero (1897-1985) italský 

architekt, jeden z největších sběratelů ex libris a grafických listů ve 20. století 

Tisková plocha 11,5 x 8,1 cm, list 19,3 x 13,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 485    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Doctor Turis Lustig ..........................................................................................................................................  600 Kč  

lept, signováno tužkou Fingesten.  

Tisková plocha 16,3 x 8,7 cm, list 23 x 14,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 486    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Sabattini .................................................................................................................................................................  800 Kč  

suchá jehla, signováno tužkou Fingesten. Vzadu autorské razítko se jménem a adresou: Milano. Vzadu 

tužkou datace 1939.  

Tisková plocha 18,9 x 10,8 cm, list 23,4 x 15,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

OBSAH 
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Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 487    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Sabattini .................................................................................................................................................................  600 Kč  

suchá jehla, signováno tužkou dole Fingesten. Vzadu autorské razítko se jménem a adresou: Milano.  

Tisková plocha 12,1 x 10,2 cm, list 17,4 x 14,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Fingesten, Michel   

Malíř, grafik židovského původu, autor grafických listů a ex libris. Po dvou letech studia na akademii 

ve Vídni (studoval s Kokoschkou) školu opustil, žil v Hamburku, Americe, Austrálii, Hongkongu. 

V roce 1913 se usadil v Berlíně, kde v meziválečném období zažil vrchol tvorby. Po nástupu nacismu 

bylo jeho dílo označeno za zvrhlé umění, odstraněno z veřejných sbírek a zničeno. Emigroval 

do Itálie. Po zavedení protižidovských zákonů byl internován do tábora Civitella del Tronto, i tam 

tvořil grafické listy a ex libris. Po osvobození anglickou armádou měl úraz a zemřel. 

(18. 4. 1884 Halič, Rakousko-Uhersko - 8. 10. 1943 Cerisano, Itálie) 

       

LOT 488    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Gaston Roux ........................................................................................................................................................  800 Kč  

lept, signováno tužkou Fingesten.  

Tisková plocha 14,4 x 10 cm, list 21 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 489    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Musicis et Libris Olga Reymond ..............................................................................................................................  600 Kč  

suchá jehla, signováno tužkou Fingesten, signováno také v desce vlevo dole Fingesten. Vzadu tužkou 

sběratelská poznámka.  

Tisková plocha 14,7 x 10,7 cm, list 19 x 14,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 490    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Nahum Sokolow .................................................................................................................................................  600 Kč  

suchá jehla, signováno tužkou Fingesten, signováno také v desce vlevo dole Fingesten a datováno 1924. 

Vzadu autorské razítko (Berlín). Text v hebrejštině: Nahum Sokolov.  

Tisková plocha 11 x 8,6 cm, list 15,5 x 11,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 491    

Graf, Oscar   (1873-1957) 

Ex Libris Wolfgang Gurlitt ...............................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole monogramem OG a datováno zřejmě 1904. Wolfgang Gurlitt (1888-

1964) – významný obchodník s uměním, přátelil se Alfredem Kubinem a Oskarem Kokoschkou. Bratranec 

nacistického obchodníka s uměním Hildebranda Gurlitta, což byl otec "mnichovského podivína" Cornelia 

Gurlitta, v jehož bytě se v roce 2012 našla unikátní sbírka velkého množství mistrovských děl včetně 

neznámých prací Chagalla a Picassa. 

Tisková plocha 10,5 x 7,1 cm, list 13,1 x 9,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 492    

Hofmann, Ludwig von   (1861-1945) 

Ex Libris AP .............................................................................................................................................................................  180 Kč  

litografie, signováno tužkou vlevo dole L.v. Hofmann, signováno také v desce vpravo dole monogramem 
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LvH, na několika místech hnědé flíčky (viz foto)  

Tisková plocha 12,6 x 9,2 cm, list 20,1 x 14,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 493    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Josef Lenze ...........................................................................................................................................................  250 Kč  

suchá jehla, signováno v desce vpravo dole Helfenbein a datováno 1923. Německý autor působící 

v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 13,7 x 9 cm, list 18,9 x 13,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 494    

Rubino Antonio   (1880-1964) 

Ex Libris Gigi Raimondo ....................................................................................................................................................  550 Kč  

lept, signováno v desce vlevo nahoře A. Rubino. Motto: "Da le umane miserie Amor ci affranca." (Láska 

nás osvobozuje od lidského utrpení). Vzadu štítek se sběratelskými informacemi v italštině.  

Tisková plocha 14,5 x 10,5 cm, list 24 x 16,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 495    

Mayr, Georg    

Ex Libris Heinrich Graf ......................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole G. Mayr, datováno vlevo dole 1916.  

Tisková plocha 13,3 x 12,7 cm, list 15,4 x 15,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 496    

Mařík, Jaroslav   (1888-1965) 

Ex Libris Mudr. O. Zelenka ..............................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole Mařík, signováno také v desce monogramem JM a datováno 1935  

Tisková plocha 15,6 x 9,8 cm, list 20,1 x 13,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 497    

Gaigher, Horatio   (1870-1938) 

Ex Libris Dr. Ernst Liebitzky ...........................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole H. Gaigher a datováno 1913  

Tisková plocha 15,2 x 10 cm, list 19,9 x 14,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 498    

Pietra, Pietro   (1885-1956) 

Ex Libris di Gino Sabattini ................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole P. Pietra, vlevo tužkou "acquaforte originale" a datace 1916, signováno 

také v desce vpravo dole P. Pietra.  

Tisková plocha 16,5 x 10,4 cm, list 22,2 x 15,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Pietra, Pietro   

Italský malíř, kreslíř, ilustrátor, tvůrce fresek, tapiserií. Základy umění získal u svého otce Giulia 

Cesareho (16.4.1855 – 8.1.1932,) pokračoval u Giovanniho Paola Bediniho, Carla Casanovy, 

Giuseppe Tivoliho a Pompea Fortiniho. Proslavil se především rytinami a lepty. Oblíbenými náměty 

byly městské scény z Bologně a ze života zvířat. Přispíval ilustracemi do časopisů, např. 



KATALOG10. E-AUKCE - 20. 9. - 21. 9. 2025 

 

 

_ 39 _ 

AAA, s.r.o. zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 5856 IČ 46902058 

do měsíčníku "Il Comune di Bologna," do dětských týdeníků "Ragazzi d'Italia" a "Il Corrierino." 

Namaloval obrazy pro kapli sv. Josefa v kostele San Paolo di Ravone v Bologni. Vystavoval v Itálii 

(Bologna, Ferrara, Milán, Řím) i v zahraničí (Los Angeles, New York, Toronto.) 

(28.1.1885 Bologna - 20.12.1956) 

       

LOT 499    

Budzinski, Robert   (1874-1955) 

Ex Libris Dr. Frahrenhorst ...............................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole monogramem RB a datováno 1916. Nápis: "Vanitas, Vanitatum, 

Vanitas". Vzadu sběratelská poznámka.  

Tisková plocha 9,8 x 7,6 cm, list 15,9 x 12,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 500    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Yvonne Laroche .................................................................................................................................................  600 Kč  

lept, signováno tužkou dole Fingesten, signováno také v desce vpravo dole monogramem MF a datováno 

1939.  

Tisková plocha 13 x 10,2 cm, list 20 x 15,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Fingesten, Michel   

Malíř, grafik židovského původu, autor grafických listů a ex libris. Po dvou letech studia na akademii 

ve Vídni (studoval s Kokoschkou) školu opustil, žil v Hamburku, Americe, Austrálii, Hongkongu. 

V roce 1913 se usadil v Berlíně, kde v meziválečném období zažil vrchol tvorby. Po nástupu nacismu 

bylo jeho dílo označeno za zvrhlé umění, odstraněno z veřejných sbírek a zničeno. Emigroval 

do Itálie. Po zavedení protižidovských zákonů byl internován do tábora Civitella del Tronto, i tam 

tvořil grafické listy a ex libris. Po osvobození anglickou armádou měl úraz a zemřel. 

(18. 4. 1884 Halič, Rakousko-Uhersko - 8. 10. 1943 Cerisano, Itálie) 

       

 

 

       

 

Ex libris -- položky 501 - 520 

 
 

LOT 501    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Arno Holz ..............................................................................................................................................................  450 Kč  

lept/suchá jehla, signováno tužkou Fingesten.  

Tisková plocha 8,4 x 7,5 cm, list 18,3 x 14,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Fingesten, Michel   

Malíř, grafik židovského původu, autor grafických listů a ex libris. Po dvou letech studia na akademii 

ve Vídni (studoval s Kokoschkou) školu opustil, žil v Hamburku, Americe, Austrálii, Hongkongu. 

V roce 1913 se usadil v Berlíně, kde v meziválečném období zažil vrchol tvorby. Po nástupu nacismu 

bylo jeho dílo označeno za zvrhlé umění, odstraněno z veřejných sbírek a zničeno. Emigroval 

do Itálie. Po zavedení protižidovských zákonů byl internován do tábora Civitella del Tronto, i tam 

tvořil grafické listy a ex libris. Po osvobození anglickou armádou měl úraz a zemřel. 

(18. 4. 1884 Halič, Rakousko-Uhersko - 8. 10. 1943 Cerisano, Itálie) 

       

LOT 502    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Ivan Matteo Lombardo "Storia Umana"...............................................................................................  600 Kč  

lept/suchá jehla, signováno tužkou Fingesten, signováno také v desce vpravo dole Fingesten a datováno 

1938, Milano. "Storia Umana" (Dějiny lidstva). Vzadu autorské razítko. Ivan Matteo Lombardo 

OBSAH 



KATALOG10. E-AUKCE - 20. 9. - 21. 9. 2025 

 

 

_ 40 _ 

AAA, s.r.o. zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 5856 IČ 46902058 

(22.5.1902 - 6.2.1980), italský novinář, politik. V letech 1920-1922 redaktor deníku Avanti! - deníku Italské 

socialistické strany (PSI - Partito Socialista Italiano). Po nástupu Benita Mussoliniho k moci byl odveden 

do italské armády a do roku 1925 sloužil v Libyi. V roce 1942 se podílel na obnově Mussolinim zakázané 

strany PSI. Za války byl aktivní v italském odboji. V poválečných letech se projevoval jako socialistický 

demokrat a neústupný odpůrce komunismu. Věnoval se politice na domácí složité politické půdě a také 

na půdě mezinárodní. [en.wikipedia.org/wiki/Ivan_Matteo_Lombardo] 

Tisková plocha 12,5 x 9,3 cm, list 22 x 16,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 503    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Greta Holm ...........................................................................................................................................................  600 Kč  

lept/suchá jehla, signováno tužkou dole Fingesten a datováno 1923.  

Tisková plocha 14 x 10,4 cm, list 20,2 x 15,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 504    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Mantero..................................................................................................................................................................  600 Kč  

lept/suchá jehla, signováno tužkou Fingesten, číslováno 24/25. Signováno také v desce vlevo dole Fingesten 

a datováno 1938. Tisková plocha 11,3 x 8,3 cm, list 18 x 14,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 505    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Hermann Wiemann ..........................................................................................................................................  600 Kč  

lept/suchá jehla, signováno tužkou Fingesten a datováno 1914. Signováno také v desce vpravo dole 

monogramem MF a datováno 1914.  

Tisková plocha 9,8 x 14 cm, list 13,5 x 21,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 506    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris G. M. van Wees ..................................................................................................................................................  600 Kč  

lept/suchá jehla, signováno tužkou Fingesten a číslováno 119/150. Signováno také v desce vpravo dole 

Fing a datováno 1940. V desce citát v němčině: "Wer vom Ziel nicht weiss Kann den Weg nicht haben... 

Morgenstern." Vzadu autorské razítko (Milano). Do češtiny se citát německého básníka a novináře 

Christiana Morgensterna (1871-1914) překládá jako "Ten, kdo nezná cíl, jen stěží cestu přečká. (a dále) 

Půjde ze všech sil, avšak stále dokolečka." 

Tisková plocha 12,7 x 8,1 cm, list 17,5 x 12,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 507    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Mary Talbot .........................................................................................................................................................  600 Kč  

lept/suchá jehla, signováno tužkou Fingesten.  

Tisková plocha 10 x 6,4 cm, list 15,5 x 11 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 508    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Elisabeth W. Diamond ....................................................................................................................................  600 Kč  

lept/suchá jehla, signováno tužkou Fingesten, v desce (v rohu knihy) monogramem MF a datováno 1938. 

Citát v levém horním rohu pochází ze Shakespearova sonetu 129: "Before, a joy proposed; behind, 
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a dream", Verš v překladu Martina Hilského "Z příslibu blaha bláhová je lež." 

Tisková plocha 13,7 x 10 cm, list 18,5 x 14,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 509    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Aristide Blanc ......................................................................................................................................................  600 Kč  

lept/suchá jehla, signováno tužkou Fingesten, signováno také v desce vlevo dole monogramem MF 

a datováno 1939. Tisková plocha 15 x 10 cm, list 21,7 x 15,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Fingesten, Michel   

Malíř, grafik židovského původu, autor grafických listů a ex libris. Po dvou letech studia na akademii 

ve Vídni (studoval s Kokoschkou) školu opustil, žil v Hamburku, Americe, Austrálii, Hongkongu. 

V roce 1913 se usadil v Berlíně, kde v meziválečném období zažil vrchol tvorby. Po nástupu nacismu 

bylo jeho dílo označeno za zvrhlé umění, odstraněno z veřejných sbírek a zničeno. Emigroval 

do Itálie. Po zavedení protižidovských zákonů byl internován do tábora Civitella del Tronto, i tam 

tvořil grafické listy a ex libris. Po osvobození anglickou armádou měl úraz a zemřel. 

(18. 4. 1884 Halič, Rakousko-Uhersko - 8. 10. 1943 Cerisano, Itálie) 

       

LOT 510    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Steiner .....................................................................................................................................................................  450 Kč  

lept, signováno tužkou Fingesten a datováno 1913, signováno také v desce vpravo nahoře monogramem 

MF a datováno 1913. Hugo Steiner-Prag (1880-1945) – pražský německý grafik a ilustrátor židovského 

původu, ilustroval např. román "Golem" od Gustava Meyrinka 

Tisková plocha 8,1 x 11 cm, list 15,2 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 511    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Franz Slatner "Weihnachten 1933" .........................................................................................................  450 Kč  

suchá jehla, signováno tužkou Fingesten, signováno také v desce vlevo dole monogramem MF a datováno 

1933, Weihnachten (Vánoce).  

Tisková plocha 12,7 x 9,6 cm, list 23,4 x 15,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 512    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Sabattini .................................................................................................................................................................  600 Kč  

lept, signováno tužkou Fingesten.  

Tisková plocha 15,7 x 9,3 cm, list 19,9 x 13,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 513    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Sabattini .................................................................................................................................................................  600 Kč  

suchá jehla, signováno tužkou Fingesten. Vzadu autorské razítko (Milano).  

Tisková plocha 9,7 x 16 cm, list 15,1 x 21,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 514    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Gino Sabattini .....................................................................................................................................................  600 Kč  

lept, signováno tužkou Fingesten.  
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Tisková plocha 11,3 x 17 cm, list 16,2 x 23 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 515    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris S. Malz ....................................................................................................................................................................  450 Kč  

lept/suchá jehla, signováno tužkou Fingesten a datováno 1913, signováno také v desce vpravo nahoře 

Michl. Fingesten a datováno 1914.  

Tisková plocha 11,3 x 10,8 cm, list 16,1 x 15,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 516    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Gigi Raimondo ....................................................................................................................................................  600 Kč  

lept, signováno tužkou Fingesten. Vzadu razítko udávající techniku. Nápis "In ciascuno é l'enigma", neboli 

"V každém je záhada".  

Tisková plocha 11,7 x 14 cm, list 15,6 x 19 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 517    

Fingesten, Michel   (1884-1943) 

Ex Libris Mantero..................................................................................................................................................................  450 Kč  

lept, signováno tužkou dole Fingesten.  

Tisková plocha 11,1 x 12,3 cm, list 17,1 x 15,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 518    

Budzinski, Robert   (1874-1955) 

Ex Libris .....................................................................................................................................................................................  500 Kč  

suchá jehla, značeno v desce vlevo dole R. B. a datováno 1916  

Tisková plocha 11,3 x 15,7 cm, list 15,4 x 24,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 519    

Geiger, Willi   (1878-1971) 

Ex Libris Ricardo Torres (Bombita) .............................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole Geiger, signováno také v desce G. Německý autor, na začátku 20. století 

cestoval po Španělsku, Itálii a severní Africe. Ricardo Torres Reina (1879-1936), též známý jako 

"Bombita," byl známý španělský toreador. 

Rýmovaný text v horní části je pravděpodobně část španělského lidového popěvku "Pojď se mnou na býky, 

pojď se mnou na býky, děvče, neboť ani u křesťanů ani u Maurů nenajdeš více pokladů, než u kastilských 

býků." 

Tisková plocha 8,6 x 12,7 cm, list 12,9 x 15,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 520    

Geiger, Willi   (1878-1971) 

Ex Libris "Dieb!" ...................................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, značeno v desce vlevo dole inciálou G. Nápis "Dieb!" neboli "Zloděj!". Německý autor.  

Tisková plocha 11,7 x 9,4 cm, list 13,7 x 11,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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Ex libris --položky 521 - 540 

 

 

LOT 521    

Geiger, Willi   (1878-1971) 

Ex Libris Reich Peter Cornel ............................................................................................................................................  160 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole W.G. Německý autor.  

Tisková plocha 11,9 x 8,6 cm, list 20 x 15,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 522    

Henne, Artur   (1887-1963) 

Ex Libris "Aus Der Bücherei Erich Schmiedel" .....................................................................................................  160 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole A Henne, signováno také v desce monogramem AH.  

Tisková plocha 13,6 x 8,5 cm, list 16,4 x 11,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Henne, Artur   

Německý autor, oblíbil si oblast východních Krušných hor, kde získával ispiraci pro svou tvorbu, 

a kam se také nakonec přestěhoval (poté, co roku 1945 přišel o svůj byt v Drážďanech, společně 

s velkou částí svých prací). 

       

LOT 523    

Geiger, Willi   (1878-1971) 

Ex Libris Vidor Ernö ............................................................................................................................................................  200 Kč  

lept, signováno v desce vpravo nahoře G. Německý autor.  

Tisková plocha 8,5 x 11,5 cm, list 11,9 x 15 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 524    

Gekle, Peter Anton   (1899-1981) 

Ex Libris Veit Bauer .............................................................................................................................................................  200 Kč  

signováno v desce vpravo dole PEAG a datováno 1929. Tisková plocha 16,6 x 11,5 cm, list 20 x 15,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 525    

Geiger, Richard   (1870-1945) 

Ex Libris Meis Richard Geiger ........................................................................................................................................  200 Kč  

lept, nesignováno, text "Ex Libris meis Richard Geiger", neboli "Z mých knih, Richard Geiger." Rakousko-

uherský autor, narodil se do maďarské židovské rodiny ve Vídni, kde také studoval. Později žil a pracoval 

v Budapešti, především jako ilustrátor. Tisková plocha 17 x 10 cm, list 18,3 x 10,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 526    

Rehn, Walter   (1921-2004) 

Ex Libris Paula Menzel .......................................................................................................................................................  200 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Rehn, vlevo dole číslováno 5/20. Německý autor.  

Tisková plocha 11,9 x 8,9 cm, list 17,4 x 13 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 527    

Rehn, Walter   (1921-2004) 

Ex Libris Peter Rehn ............................................................................................................................................................  200 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Rehn, vlevo dole číslováno 5 (?). Na jemném papíře, při dolním okraji 
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tiskové plochy mírně protržené, pravděpodobně během tisku. Německý autor.  

Tisková plocha 12,8 x 9,6 cm, list 17,5 x 12,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 528    

Rehn, Walter   (1921-2004) 

Ex Libris Elisabeth ................................................................................................................................................................  450 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Rehn, vlevo dole číslováno 39/40 a těžko čitelný text (einmalige Aufl, 

limitovaná edice ?). Vzadu tužkou sběratelská poznámka "Rarität! Platte zerstört," neboli "Vzácnost, deska 

zničena."  

Tisková plocha 13,4 x 9,6 cm, list 22,7 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 529    

Rehn, Walter   (1921-2004) 

Ex Libris Kurt Arnold Findeisen ....................................................................................................................................  200 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Rehn, vlevo dole číslováno 5/20. Německý autor.  

Tisková plocha 9,7 x 7,5 cm, list 16,8 x 14 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 530    

Rehn, Walter   (1921-2004) 

Ex Libris Heinrich Tscharmann .....................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Rehn, vlevo dole číslováno 5/20. Německý autor.  

Tisková plocha 14,8 x 10 cm, list 17,6 x 13 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 531    

Rogg, Karl   (1884-1946) 

Ex Libris Doctoris W. Roth ...............................................................................................................................................  400 Kč  

mědiryt, signováno v desce vlevo dole K. Rogg, Zürich, 1914. Švýcarský autor. Jméno majitele Wilhelm 

Roth. Publikováno v "Dorothee Arnold-Krüger et al (2024). Herausforderung Sterbekultur: Ars moriendi 

nova in Zeiten Von Pandemien und Suizidassistenz. Vol. 5. Germany: Franz Steiner Verlag." (str. 25). 

Tisková plocha 8,9 x 11 cm, list 14,4 x 14,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       
 

LOT 532    

Gilsi, Fritz   (1878-1961) 

Ex Libris F. Merker Pfister ...............................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole F. Gilsi, z druhé strany tužkou signováno/značeno F. Gilsi a datováno 

1917. Švýcarský autor.  

Tisková plocha 12,4 x 10,2 cm, list 23,2 x 14,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       
 

LOT 533    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Dr. Fritz Beumer ...............................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole Helfenbein a datováno 1922. Německý autor působící v Drážďanech. 

Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 12,7 x 8,7 cm, list 18,5 x 13,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 534    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris B.D............................................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou dole Walter Helfenbein a datováno 1923, signováno také v desce vpravo dole 

Helfenbein 1923. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, 

krajin, ale i erotických tisků a exlibris. Tisková plocha 12,8 x 8,6 cm, list 20 x 13,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 535    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Hans Wolf .............................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole Walter Helfenbein a datováno 1925. Německý autor působící 

v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 15,3 x 11 cm, list 20,7 x 15,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 536    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

PF 1932 Walter Helfenbein - Herzliche Glückwünsche........................................................................................  300 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole Walter Helfenbein a datováno 1931, signováno také v desce vpravo 

dole monogramem WH a datováno 1931. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především 

tisky zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 7,2 x 14,8 cm, list 14,5 x 20,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 537    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Lea Preiss ..............................................................................................................................................................  140 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole W. Helfenbein a datováno 1924. Německý autor působící 

v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 8,2 x 4,1 cm, list 17,2 x 12,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 538    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Ant Sthpal .............................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole W. Helfenbein, datováno 1924, v desce vpravo nahoře Helfenbein 1924. 

Číslováno VI/X. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především tisky zvířat, krajin, ale 

i erotických tisků a exlibris. Tisková plocha 13,8 x 9 cm, list 21,9 x 15,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 539    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Hanns Heeren ......................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou dole W. Helfenbein a datováno 1923, signováno také v desce vpravo nahoře 

Helfenbein a datováno 1923. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce 

tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 15,2 x 7,7 cm, list 19,1 x 11,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 540    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Erich Dorschfeldt ..............................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou dole W. Helfenbein a datováno 1924, signováno také v desce vlevo dole Helfenbein 
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a datováno 1924. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, 

krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 13,3 x 9 cm, list 20 x 15 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

 

       

 

 

 

Ex libris -- položky 541 - 560 

 

 

LOT 541    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Erich Dorschfeldt ..............................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou dole W. Helfenbein a datováno 1922. Německý autor působící v Drážďanech. 

Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 13 x 9,4 cm, list 16,4 x 11,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 542    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Erich Dorschfeldt ..............................................................................................................................................  550 Kč  

lept, signováno tužkou dole W. Helfenbein. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především 

jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris. Vyobrazeným závodníkem je zřejmě Bernd 

Rosemeyer, dodnes považovaný za jednoho z největších německých automobilových závodníků všech dob. 

V roce 1937 vytvořil tři světové rychlostní rekordy. O rok později, při snaze pokořit další rekord, zemřel. 

Jeho slávu využil jako nástroj nacistické propagandy Heinrich Himmler, když z něj udělal elitního člena 

SS. Když zemřel, navzdory přání jeho ženy o komorní obřad mu byl uspořádán pohřeb národního hrdiny 

se spoustou politických řečníků. Kondolence přišla dokonce i od Adolfa Hitlera. S manželkou Elly (roz. 

Beinhornová, známá pilotka) se Rosemeyer seznámil v Brně u příležitosti Masarykovy Grand Prix. 

Tisková plocha 7,8 x 15,6 cm, list 15,3 x 20,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 543    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Heinrich Nagelschmidt ...................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno tužkou dole W. Helfenbein a datováno 1925, signováno také v desce vpravo dole 

Helfenbein a datováno 1925. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce 

tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 14 x 9,5 cm, list 18,3 x 12,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 544    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Vicens Bosch ........................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno tužkou dole W. Helfenbein a datováno 1923, signováno také v desce vlevo dole Helfenbein 

a datováno 1923. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, 

krajin, ale i erotických tisků a exlibris. Vicens Bosch – syn muže jménem Vicenç Bosch Grau, což byl 

majitel továrny Anís del Mono, kterou se svým bratrem založil roku 1870 v Badaloně (nedaleko Barcelony). 

Jejich produkt, anýzovka (likér), je jednou z nejvýznamnějších anýzovek ve Španělsku. 

Tisková plocha 16,4 x 9,8 cm, list 24,2 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 545    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Erwin Krongold .................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole W. Helfenbein, datováno 1922, signováno také v desce vpravo dole 

Helfenbein, datováno 1922. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce 

tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris. Erwin Krongold 

Tisková plocha 13,3 x 10 cm, list 16,2 x 12,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 546    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Rudolf Brückner ................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole W. Helfenbein, datováno 1923, signováno také v desce vlevo dole 

Helfenbein a datováno 1923. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce 

tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 12,5 x 9,1 cm, list 16,3 x 12,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 547    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Juan Mercandal .................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno tužkou dole W. Helfenbein, datováno 1923, signováno také v desce vpravo dole Helfenbein 

a datováno 1923. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, 

krajin, ale i erotických tisků a exlibris. Notový záznam je část díla Manfred německého skladatele Roberta 

Schumanna. 

Tisková plocha 16,6 x 9,8 cm, list 23,7 x 15,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 548    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Otto Meidner .......................................................................................................................................................  300 Kč  

lept,signováno tužkou vpravo dole W. Helfenbein, datováno 1923, signováno také v desce vpravo dole 

Helfenbein, dat.1923. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků 

zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 17,5 x 9,2 cm, list 22,9 x 13 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 549    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Gertrud Ivens ......................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole W. Helfenbein a datováno 1920 (1926?). Německý autor působící 

v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 11,4 x 8,3 cm, list 17,3 x 13,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 550    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Dr. Josef Lenze ...................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole W. Helfenbein, datováno 1923, signováno také v desce vlevo dole 

Helfenbein a datováno 1923. Německý autor působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce 

tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 15,1 x 8,4 cm, list 20 x 12,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 551    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Dr. Ludwig Schweinburg ...............................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno tužkou W. Helfenbein, datováno 1923. Vlevo dole slepotiskové razítko. Německý autor 

působící v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků 

a exlibris.  

Tisková plocha 10,6 x 10,3 cm, list 16,9 x 15,3 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 552    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Dr. Erich und Irma Schweinburg ..............................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole Helfenbein a datováno 1924. Německý autor působící v Drážďanech. 

Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 14,5 x 9,3 cm, list 22,5 x 15,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 553    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Ex Libris Kurt Ganspach ...................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole Helfenbein a datováno 1923. Německý autor působící v Drážďanech. 

Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 12,4 x 8,7 cm, list 14,4 x 10,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 554    

Helfenbein, Walter   (1893-1984) 

Erotické Ex Libris Bedř. Beneš........................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole monogramem WH a datováno 1927. Německý autor působící 

v Drážďanech. Proslavil se především jako tvůrce tisků zvířat, krajin, ale i erotických tisků a exlibris.  

Tisková plocha 14,8 x 10,4 cm, list 20,2 x 13 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 555    

Erler, Georg   (1871-1950) 

Ex Libris Dr. Lenze ...............................................................................................................................................................  200 Kč  

lept, nesignováno. Vzadu tužkou sběratelská poznámka "Helfenbein", podle internetových zdrojů se však 

jedná o Erlera. Německý malíř, grafik a vysokoškolský přednášející působící v Drážďanech, známý 

především díky svým leptům.  

Tisková plocha 11,5 x 13,7 cm, list 16,2 x 18 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 556    

Streller, Carl   (1889-1967) 

Ex Libris Hans Wappler .....................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno v desce vpravo nahoře C. Streller a datováno 1919. Německý autor, narodil se v Londýně, 

studoval na Vysoké škole grafiky a knižního umění v Lipsku.  

Tisková plocha 14,4 x 11 cm, list 20,6 x 14,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 557    

Streller, Carl   (1889-1967) 

Ex Libris Lisl Leuschner .....................................................................................................................................................  200 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole C. Streller. Německý autor, narodil se v Londýně, studoval na Vysoké 
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škole grafiky a knižního umění v Lipsku.  

Tisková plocha 18,9 x 9 cm, list 24,3 x 15 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 558    

Streller, Carl   (1889-1967) 

Ex Libris Carla Boser ...........................................................................................................................................................  350 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole Streller. Německý autor, narodil se v Londýně, studoval na Vysoké škole 

grafiky a knižního umění v Lipsku.  

Tisková plocha 14 x 12,5 cm, list 18,9 x 15,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 559    

Erler, Georg   (1871-1950) 

Ex Libris William Ernst Kaps ..........................................................................................................................................  200 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole G. Erler, datováno 1903. Německý malíř, grafik a vysokoškolský 

přednášející působící v Drážďanech, známý především díky svým leptům. Během náletu na Drážďany roku 

1945 ztratil velké množství svých prací a svůj ateliér.  

Tisková plocha 10,8 x 8,2 cm, list 22 x 11,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 560    

Streller, Carl   (1889-1967) 

Ex Libris Maria Rosen .........................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole Carl Streller a datováno 1919. Německý autor, narodil se v Londýně, 

studoval na Vysoké škole grafiky a knižního umění v Lipsku.  

Tisková plocha 11,2 x 11,5 cm, list 20,5 x 15,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

 

       

 

 

 

Ex libris -- položky 561 - 580 

 

 

LOT 561    

Erler, Georg   (1871-1950) 

Ex Libris Oskar Söhndel .....................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, nesignováno. Německý malíř, grafik a vysokoškolský přednášející působící v Drážďanech, známý 

především díky svým leptům. Během náletu na Drážďany roku 1945 ztratil velké množství svých prací 

a svůj ateliér.  

Tisková plocha 8 x 12,8 cm, list 14,4 x 19,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 562    

Erler, Georg   (1871-1950) 

Ex Libris Max Herfurt .........................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, nesignováno. Německý malíř, grafik a vysokoškolský přednášející působící v Drážďanech, známý 

především díky svým leptům. Během náletu na Drážďany roku 1945 ztratil velké množství svých prací 

a svůj ateliér.  

Tisková plocha 11,5 x 8,9 cm, list 20,7 x 14,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

OBSAH 
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LOT 563    

Pietra, Pietro   (1885-1956) 

Ex Libris G. Sabattini ..........................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno v desce P. Pietra. V časopise "Ragazzi d'Italia" se v roce 1923 objevila tato grafika, avšak 

nikoliv jako ex libris.  

Tisková plocha 14,3 x 11,1 cm, list 19 x 14,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Pietra, Pietro   

Italský malíř, kreslíř, ilustrátor, tvůrce fresek, tapiserií. Základy umění získal u svého otce Giulia 

Cesareho (16.4.1855 – 8.1.1932,) pokračoval u Giovanniho Paola Bediniho, Carla Casanovy, 

Giuseppe Tivoliho a Pompea Fortiniho. Po celý život žil ve svém rodném městě. Proslavil se 

především rytinami a lepty. Oblíbenými náměty byly městské scény z Bologně a ze života zvířat. 

Přispíval ilustracemi do časopisů, např. do měsíčníku "Il Comune di Bologna," do dětských týdeníků 

"Ragazzi d'Italia" a "Il Corrierino." Namaloval obrazy pro kapli sv. Josefa v kostele San Paolo di 

Ravone v Bologni. Vystavoval v Itálii (Bologna, Ferrara, Milán, Řím) i v zahraničí (Los Angeles, 

New York, Toronto.) 

(28.1.1885 Bologna - 20.12.1956) 

       

LOT 564    

Gilsi, Fritz   (1878-1961) 

Ex Libris Alfred Kaufmann ..............................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole F. Gilsi. Švýcarský autor.  

Tisková plocha 14,2 x 8,4 cm, list 22 x 15 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 565    

Greuell, Arthur   (1891-1966) 

Ex Libris Roger Prévot "Vers Plus De Beauté" .......................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole A. Greuell a datováno 1922. Belgický autor.  

Tisková plocha 11,8 x 15,8 cm, list 15,4 x 22,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 566    

Röhling, Vladislav   (1878-1949) 

Ex Libris F. Hejna..................................................................................................................................................................  200 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole V. Röhling a datováno 1917. Český malíř a grafik, starší bratr Karla 

Rélinka. Vynikal především v užité grafice.  

Tisková plocha 13,4 x 8,4 cm, list 17,9 x 10,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Röhling, Vladislav   

Malíř, významný grafik, žák Akademie v Praze u Františka Ženíška, tvořil zejména obrazy z Prahy 

a dalších významných měst Čech i Slovenska, člen Jednoty výtvarných umělců, vystavoval s JUV, 

na Zlínských salonech, v roce 1918 se zúčastnil výstavy Čeští výtvarníci Českému srdci pořádané 

v pražském Obecním domě, v roce 1942 Národ svým výtvarným umělcům III. v Mánesu. Grafiky 

značil mimo tiskovou plochu razítkem - červeným kruhovým terčíkem s monogramem VR. 

(23.5.1878 Praha - 26.3.1949 Praha) 

       

LOT 567    

Graf-Pfaff, Cäcilie   (1868-1939) 

Ex Libris Oscar Leuschner ................................................................................................................................................  180 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole Cäcilie Graf-Pfaff. Německá malířka a grafička, žena malíře Oskara 

Grafa, který ji přivedl k technice leptání. Pomáhali si, navzájem se ve své tvorbě ovlivňovali, až se jejich 

styly začaly jeden druhému podobat.  

Tisková plocha 11,6 x 7,2 cm, list 23,6 x 16,3 cm 
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Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 568    

Graf, Oskar   (1873-1958) 

Ex Libris Emil Netter ...........................................................................................................................................................  200 Kč  

lept, signováno v desce vlevo dole O. Grad. Německý malíř a grafik, manžel malířky Cäcilie Graf-Pfaff. 

Pomáhali si, navzájem se ve své tvorbě ovlivňovali, až se jejich styly začaly jeden druhému podobat.  

Tisková plocha 13,7 x 9,4 cm, list 16,3 x 12,2 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 569    

Gruner, Erich   (1881-1966) 

Ex Libris Maria Hell .............................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno v desce vlevo (zrcadlově) Erich Gruner a datováno 1907. Německý malíř, grafik, ilustrátor 

z Lipska.  

Tisková plocha 13,5 x 8,5 cm, list 15,5 x 10,7 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 570    

Pfendsack, Hugo   (1871-1940) 

Ex Libris Ercole Rusconi ....................................................................................................................................................  200 Kč  

lept, signováno tužkou H. Pfendsack. "Nil difficile volenti," neboli "Nic těžkého pro toho kdo má vůli." 

Vzadu tužkou poznámka (autor, místo – St. Gallen, Švýcarsko). Švýcarský malíř, grafik a ilustrátor.  

Tisková plocha 14,2 x 9,6 cm, list 19,4 x 12,8 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 571    

Gara, Arnold   (1882-1929) 

Ex Libris Hillinger Oszkàr könyve ................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno v desce vpravo nahoře Gara A. a datováno 1917. "Könyve" v maďarštině "(čí) kniha".  

Tisková plocha 14,2 x 10,1 cm, list 21 x 13,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Gara, Arnold   

Maďarský malíř, narodil se v Budapešti, studoval v Německu. Kromě malby se věnoval také leptu, 

knižní ilustraci, designu plakátů, známek a šperků, a také keramice. Nejzásadnější částí jeho tvorby 

jsou však lepty, v Maďarsku byl téměř jediným autorem věnující se barevným leptům. 

       

LOT 572    

Gara, Arnold   (1882-1929) 

Ex Libris Stephan Kellner "Aus den Kunshandlung" ..........................................................................................  350 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole A. Gara, signováno také v desce vpravo dole Arnold Gara a datováno 

1922. Stephan Kellner (1892-?) – původně István Kellner, Maďar, majitel obchodu s knihami, uměním 

a starožitnostmi ve Vídni, s názvem Kunsthandlung Stephan Kellner. 

Tisková plocha 11,7 x 9,3 cm, list 15,1 x 12,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 573    

Gara, Arnold   (1882-1929) 

Ex Libris Hillinger .................................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno v desce vpravo nahoře Gara A. a datováno 1917.  

Tisková plocha 14,7 x 10,9 cm, list 21 x 15,4 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
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LOT 574    

Héroux, Bruno   (1868-1944) 

Ex Libris Gerda Lieven "Semper Fortiter"...............................................................................................................  300 Kč  

lept, nesignováno. Práce německého autora Bruno Hérouxe.  

Tisková plocha 14,3 x 9,8 cm, list 15 x 11,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Héroux, Bruno   

Německý malíř a grafik, známý především svými lepty. V nekrologu o něm mimo jiné napsali: "Jeho 

hlavní význam spočíval v jeho leptech. Jeho desky, které vytvářel s nejvyšší technickou jemností, 

jsou nezapomenutelné. Na některých přemítal o nejhlubších tajemstvích života, na jiných opojně 

vyjadřoval svou radost z existence." Zemřel na nemoc krátce po náletech na Lipsko v roce 1943, 

během kterého přišel o velkou část svých tiskových desek. 

       

LOT 575    

Héroux, Bruno   (1868-1944) 

Ex Libris Elisabeth Hell ......................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole B. Heroux.  

Tisková plocha 11,5 x 10,5 cm, list 11,9 x 11 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 576    

Héroux, Bruno   (1868-1944) 

Ex Libris B. Héroux "Capriccio vivace" .....................................................................................................................  160 Kč  

lept, signováno tužkou vpravo dole B. Héroux.  

Tisková plocha 10,4 x 6,9 cm, list 22,1 x 15,6 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 577    

Héroux, Bruno   (1868-1944) 

Ex Libris Arthur Behrsing .................................................................................................................................................  300 Kč  

lept, signováno tužkou vlevo dole B. Héroux, také v desce vpravo dole Héroux. "Komm freude komm 

schmerz ich will kein leben in dem nichts vorgehe," německy "Buď to radost, buď to bolest, nechci život, 

ve kterém se nic neděje." Arthur Alfred Behrsing (1873-1929) – spisovatel a kritik umění, narodil se 

v Lotyšsku, studoval ve Võru (Estonsko) a na začátku minulého století pracoval v Paide (Estonsko). 

Angažoval se v uměleckém dění v Paide a později i v Tallinu, publikoval německy. 

Tisková plocha 14,7 x 9,3 cm, list 23 x 15,5 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 578    

Héroux, Bruno   (1868-1944) 

Ex Libris Stefanie Gorn.......................................................................................................................................................  250 Kč  

leptsignováno tužkou vlevo dole B. Héroux, signováno také v desce dole uprostřed B. Héroux. Vlevo dole 

tužkou číslo 404.  

Tisková plocha 13,8 x 9 cm, list 16,8 x 11,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

       

LOT 579    

Héroux, Bruno   (1868-1944) 

Ex Libris Dr. Kurt Fränkel ...............................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno v desce vpravo dole Héroux.  

Tisková plocha 14,5 x 10,5 cm, list 17,6 x 14,1 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 

 

       



KATALOG10. E-AUKCE - 20. 9. - 21. 9. 2025 

 

 

_ 53 _ 

AAA, s.r.o. zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 5856 IČ 46902058 

LOT 580    

Bange, Francis   (1895-1975) 

PF 1936 Franciscus Bange ..................................................................................................................................................  250 Kč  

lept, signováno vpravo dole tužkou Fr. Bange a datováno 1935, signováno také v desce dole uprostřed F. 

Bange a datováno 1935. Latinský nápis "Vivas, crescas, floreas anno novo!" znamená "Ať v novém roce 

žijete, rostete a vzkvétáte!"  

Tisková plocha 11,3 x 8,7 cm, list 20,8 x 14,9 cm 

Vyvolávací ceny exlibris byly pro aukci výrazně sníženy a jsou platné pouze pro tuto aukci.  

Neprodané položky budou po skončení aukce k dispozici pouze v prodejních cenách. 
       

Bange, Francis   

Malíř, grafik, ilustrátor. Jeho studium architektury bylo přerušeno během první světové války, kdy 

sloužil v ruské armádě. Po vzniku nezávislého Lotyšska studoval na Lotyšské akademii umění, 

absolvoval v roce 1929. V roce 1930 vydal publikaci věnovanou unikátním budovám a archi-

tektonickým památkám staré Rigy. Na konci druhé světové války pracoval na umělecké škole  v Ně-

mecku v Esslingenu a to až do emigrace do USA. Působil v Detroitu. Preciznost, jemnost forem 

a uspořádání černobílých čtverců jsou charakteristické pro grafickou tvorbu F. Bangeho. 

V akvarelech zachytil lotyšskou krajinu. Účastnil se výstav v Lotyšsku, západní Evropě, USA, 

Kanadě, Sydney a Melbourne v Austrálii. Jeho díla jsou v soukromých sbírkách, v muzeích v Rize 

a Malmö (Švédsko). Vlastnil jednu z největších sbírek Ex Libris v Lotyšsku. (Zdroj: „Lotyšské 

umění“, 1975.) 

(15.4.1895 Talin - 1975) 
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